
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 01 0  /  2 0 1 02 0 1 0

O R L I C E
 

K O S T E L E C K É  P O S V Í C E N Í ,
A N E B  K O S T E L E C K O  –  B I E L A W S K É  M E Z I G E N E R AČN Í  S E T K Á N Í  K U L T U R  2 0 1 0

 

Děkujeme nejen všem účinkujícím, řemeslníkům, ale i všem, kdo se jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravě Kosteleckého posvícení.

Kostelečt í  hasič i  Vás srdečně  zvou na

VEPŘOVÉ HODY
které se budou konat dne 6. l istopadu 2010 od 9:00 hodin v hasičské zbrojnici

od 9:00 hod. ovarová polévka s kroupami nebo játrovými knedl íčky,
zabí jačkový guláš, j itrnice, kroupy, t lačenka,

    od 10:00 hod. ovar, smažené ř ízky
Veškeré produkty lze konzumovat na místě u stolového zařízení, případně zakoupit přes ulici.
Vše budete moci zapíjet točeným pivem a dalšími nápoji. Prodej bude probíhat do vyprodání.

Na Vaší  návštěvu se těší  hasič i  -  město.



2

 S L O V O  S T A R O S T K Y
Vše má svůj začátek i konec a tak je tomu i s volebním obdobím, které zača-
lo s podzimem 2006 a letošními podzimními dny bude završeno. Řada akti-
vit a projektů byla zahájena již v období předcházejícím, a tak na ně mohlo 
být kontinuálně navázáno. Neznamenalo tedy tak radikální změnu, jak tomu 
bylo v předcházejícím volebním období, kdy se město od roku 2003 stalo tzv. 
„malým okresem“. V této souvislosti nemohu nezmínit to, co jsem tvrdila vždy 
a co bohužel dokazují čísla. Úřad třetího stupně městu jistě přinesl zvýšení 
významu v regionu, komfort pro kostelecké občany v tom, že za některými 
úředními záležitostmi nemusí jezdit do Rychnova (pro obyvatele spádových 
obcí jen zkrácení dojezdové vzdálenosti). Cena, kterou za to město platí, je 
však vysoká – mimo jiné téměř třiceti milionový dluh převzatý v roce 2003 
se splatností 10 let, který jsme za 8 let z valné většiny uhradili a každoroční 
několikamilionová „dotace“ z rozpočtu města na zajištění přeneseného výko-
nu státní správy a povinností, které s tím souvisejí. Ale tak jako působení nás, 
stávajících zastupitelů, je na voličích, aby zhodnotili i toto klíčové rozhodnutí 
zastupitelů, kteří působili před námi.
Ve své zprávě zmíním pouze záležitosti zásadnějšího charakteru, neboť podrob-
né „skládání účtů“ bylo občanům předkládáno každoročně nejen za město, ale 
i za Dobrovolný svazek obcí Orlice, který od jeho založení v roce 2004 vedu. 
Tak tedy právě počátek roku 2007 byl spojen se schválením Strategického 
plánu rozvoje města, dokumentu, podle kterého je v následujících letech 
systematicky postupováno. V rámci projektů zabezpečujících závazek České 
republiky ve věci odkanalizování sídel nad 2000 obyvatel bylo realizováno 
hlavní kanalizační napojení lokality Skála na čističku odpadních vod (ČOV) 
v celkové hodnotě 15 mil. Kč, kde hlavní fi nanční podíl tvořila dotace z Mi-
nisterstva zemědělství, dále z Královéhradeckého kraje a za dofi nancování 
města. Ve stejném roce byl z prostředků Evropského uprchlického fondu, Krá-
lovéhradeckého kraje a města vybudován skatepark v celkové částce 2,5 mil. 
Kč. Vzhledem k výjimečné příležitosti ve vztahu k čerpání Evropských fondů, 
byla v roce 2007 zahájena příprava projektu rekonstrukce centra města a kul-
turního zařízení Rabštejn. V tomto roce byla uvolněna i vyšší částka na opravy 
chodníků a komunikací. Zmíním např. chodníky v ulicích Jungmannova, Fr. 
Zoubka, Štefánikova a vybudování nového parkoviště u bytových domů Bará-
kova a zdravotního střediska v Jirchářské ulici. U těchto bytových domů bylo 
současně zrekonstruováno dětské hřiště.
V roce 2008 bylo dokončeno kanalizační napojení lokality Skála na stávající 
ČOV. Byla zrealizována I. etapa rekonstrukce stravovacího pavilonu v hodnotě 
6 mil. Kč – 1 mil. Kč ze státního rozpočtu, 5 mil. Kč od Královéhradeckého kraje. 
V rámci této akce byla pořízena gastrotechnologie a řešen výdej stravy tak, 
aby bylo možné rozšířit a zkvalitnit nabídku jídel. Dosavadní stav umožňoval 
výdej pouze jednoho teplého jídla a zeleninového talíře, nové řešení přineslo 
rozšíření nabídky na 3 teplá jídla, zeleninový talíř a minutku, dále byl zpro-
vozněn software umožňující využívat objednávkový systém, elektronickou 
komunikaci, a tak i možnost rodičů mít přehled o stravování svého dítěte. 
Bylo dosaženo opravy povrchu silnice I/11 v průtahu městem a v souvislosti 
s tím prosazena i realizace bezpečnostních prvků na této komunikaci, kde byl 
sledován hlavní cíl – bezpečnost všech, kteří se po této frekventované komu-
nikaci pohybují, zejména však chodců. Na tento projekt byly zajištěny fi nanční 
prostředky ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI), město zaplatilo 
projekt. Rovněž díky dotaci ze SFDI mohly být zahájeny práce na dopravním 
generelu města, o jehož potřebě se hovoří od 90. let minulého století. Řeší 
závažné dopravní problémy ve městě, napojení průmyslové zóny, dopravní 
závady na průtahu silnice II/316 na Choceň, pohyb cyklistů ve městě, pojetí 
širšího centra města a dopravy v klidu. Byl proveden průzkum stávajících in-
tenzit včetně přepočtu na výhledové intenzity a zohlednění budoucího stavu 
komunikační sítě města včetně případných přeložek a obchvatů. Na celkových 
nákladech ve výši 750 000,-- Kč se podílel SFDI 558 000,-- Kč a fi rma TTV Hla-
váček 200 000,-- Kč. Ve stejném roce došlo k opravě památníku padlých (proti 
budově obchodní akademie), která již byla vzhledem k jeho stavu a význa-
mu nutná. Pokud se týká oprav chodníků a komunikací, byl v celé své délce 
opraven chodník v ulici Komenského v úseku od „hladové zdi“ k Taverně, dále 
chodník od zastávky ČD v Častolovicích až po začátek městské zástavby. 
Docíleno bylo další opravy zásadní komunikace ve městě, a to silnice II/316 
v úseku od křižovatky s Husovou ulicí po železniční přejezd a úseku za mostem. 
V letech 2008 a 2009 pak proběhla, po několikaletém úsilí starostů v rámci Svaz-
ku obcí, oprava této silnice (II/316) v celé délce až na hranice okresu, resp. kraje. 
Díky aktivitě občanů Kostelecké Lhoty se podařilo na hřišti na Penaltě vybu-
dovat nové dětské hřiště, zrekonstruovat hrací plochu a vybudovat odpoví-
dající sociální zařízení. To vše z prostředků Evropského uprchlického fondu, 
sponzorů, práce místních a za fi nančního přispění města. Finanční příspěvek 
města byl dále poskytnut na zlepšení veřejného prostranství za přispění vlast-
ní práce místních obyvatel, a to v Korytech, v místě, kde stála dříve jen obecní 
studna, a dále na návsi v Kozodrech. 
Finančně byla podpořena i II. etapa budování na softbalovém areálu Pod Strá-
ní, kde Klackaři již podruhé dosáhli na dotace. Stejně tak vybudovali členové 
LTC Kostelec n. O. dámské šatny ve svém areálu, ale bez dotace i bez fi nanční-
ho přispění města. 

V tomto roce bylo dále pokračováno v přípravách k podání žádosti do Regio-
nálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro město velkého a vý-
znamného projektu rekonstrukce centra města a kulturního zařízení Rabštejn. 
Jak již bylo mnohokrát řečeno a napsáno, díky obstrukcím muselo nejprve 
dojít k oddělení obou projektů tak, že podán mohl být pouze projekt na re-
konstrukci kulturního zařízení, který však vlivem problémům, jež ho provázely 
vybrán k podpoře nebyl.
Rok 2009 byl rokem, kdy se vybudoval bezbariérový chodník v úseku od Sta-
rého zámku přes Povidlov až na konec města k vjezdu do Technických služeb, 
kde chyběl chodník zcela. Celková délka je cca 1,3 km. Chodník byl zbudo-
ván tak, aby umožňoval bezpečný pohyb všem chodcům, včetně těch, kteří 
jsou pohybově či jinak hendikepováni. Současně došlo v některých místech 
k přeložení sítí, včetně některých sloupů veřejného osvětlení, v míře nezbytně 
nutné pro rozšíření chodníku došlo k odstranění stromů, přičemž tyto budou 
nahrazeny novou výsadbou. Celkové náklady včetně projektové dokumen-
tace a zeleně činily cca 7 mil. Kč, z toho dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury (SFDI) byla 4,822 mil. Kč.
Potom co došlo k dohodě občanů na Skále, kde vybudovat v této lokali-
tě sportoviště včetně dětského hřiště, byl v roce 2009 vytvořen projekt pro 
prostor školní zahrady. Obsahuje jak víceúčelové sportoviště s umělým po-
vrchem, samostatné volejbalové hřiště, tak i dětské hřiště. To bylo v rámci 1. 
etapy i zrealizováno. Celkový náklad byl 800 tis. Kč, z toho dotace z programu 
Prevence kriminality činila 454 tis. Kč.
Dále byla zrekonstruována ulice Zahradní a Kodytkova v celkovém nákladu 
5,5 mil Kč. Byly provedeny opravy schodišť Pod Branou a Riegrova. Za čtvrt 
milionu korun došlo k výměně semaforu u pošty.
Proběhla rovněž rekonstrukce v MŠ Mánesova v nákladu 1,133 mil Kč. Jednalo 
se zejména o stavební práce a úpravy spojené s výdejnou stravy a o pořízení 
gastrotechnologie. Gastrozařízení bylo rovněž pořízeno pro objekt ZŠ na Skále. 
S velkým podílem práce hasičů Kostelec město byla v prostorách hasičské 
zbrojnice zbudována tzv. hygienická smyčka (šatny, sociální zázemí), sloužící 
zejména mužstvu, které vyjíždí k zásahům. Celkový náklad cca 850 tis. Kč.
V souvislosti se zákonnými povinnostmi, které dopadají na fungování úřadu 
byla ve vstupním prostoru zbudována nová podatelna a hlavní pokladna. 
V nově uspořádané podatelně budou občané moci, kromě stávající agendy, 
vyřídit záležitosti fungující v rámci Czech pointu (tj. výpisy z rejstříku tres-
tů, výpisy z katastru nemovitostí, konverze dokumentů atd.), do budoucna 
pak i ověřování a získávání formulářů týkajících se agend úřadu včetně po-
radenství. Do hlavní pokladny by pak měly být převedeny postupně úhrady 
veškerých poplatků tak, aby občan mohl maximum svých záležitostí vyřídit 
na jednom místě. Dále dochází k postupné úpravě budovy bývalé šatlavy na 
spisovnu a archiv, kde bylo ze schváleného rozpočtu 2 mil Kč proinvestováno 
1,035 mil. Kč. 
Pokud se týká vodohospodářských projektů, byla zpracována PD na odkanali-
zování stávající zástavby „sever Štědrá“ a dále na úpravnu vody na Tabulkách. 
Oba projekty počítají při své realizaci s dotační podporou OPŽP, resp. Minister-
stva zemědělství a Kraje.
V rámci péče o životní prostředí došlo k výsadbě liniového stromořadí na Sol-
nické cestě, kde bylo vysazeno celkem 39 ks starých krajových odrůd třešní.
Do Kostelce nad Orlicí se po desetiletích opět vrátila muzejní expozice historie 
města, a to ve zrekonstruovaných prostorách Novém zámku.
V letošním roce byla opět získána dotace ze SFDI na realizaci bezbariérového 
chodníku podél silnice I/11 v úseku, který navazuje na nový chodník od Čas-
tolovic, prochází celým městem až za okružní křižovatku po úsek před fi rmami 
AG Typ a Panas. Celkový náklad 7,425 mil. Kč, dotace 4,721 mil. Kč. Zatepluje 
se objekt MŠ Mánes z dotace z operačního programu Životní prostředí, kde 
je celkový náklad 3,6 mil. Kč, dotace činí 2,5 mil. Kč. Dále probíhají stavební 
úpravy v objektu ZŠ Skála, kde je investorem pouze město s celkovým nákla-
dem 2,1 mil. Kč. Současně je v tomto roce řešen letitý problém v lokalitě kolem 
kostela sv. Jiří, kde dochází k opravě opěrné zdi a souvisejících ploch včetně 
zajištění nemovitosti – akce v celkovém nákladu 1,9 mil. Kč z rozpočtu města. 
Do konce roku bude dokončena další etapa muzejní expozice historie našeho 
města v prostorách Nového zámku za fi nančního přispění dotace z programu 
Leader. Na jaře letošního roku byly vysázeny vzrostlé stromy podél cyklostez-
ky Grunda, získané od SFDI.
Pokud se týká Dobrovolného svazku obcí Orlice (DSO), ten se od svého za-
ložení nejvíce věnuje podpoře podmínek pro rozvoj cestovního ruchu na 
svém území, tzn. zejména budování infrastruktury v tomto směru a propaga-
ci svého regionu. Zaplnil tak do té doby bílé místo na mapě, pokud se týká 
vyznačení cyklotras, buduje cyklostezky, odpočivná místa, instaluje mobiliář. 
Pro realizaci a zkvalitnění kulturních akcí pořádaných svazkovými obcemi za-
koupil velký párty stan a nové podium. Pravidelně využívá dotační tituly na 
pořízení mobiliáře a zkvalitňování veřejného prostoru. Velkou popularitu si 
získala svazková akce „Otvírání cyklosezony“, která začínala v prvním roce s 20 
účastníky, letošní sezonu zahajovalo více 300 účastníků. DSO rovněž investuje 
do propagace svého území, ať už vydáváním propagačních materiálů, DVD, 
tak účastí na veletrzích.



3

Svazek je rovněž spolu s městem a DSO Poorlicko spoluzakladatelem Regi-
onálního turistického a informačního centra (RTIC). Toto centrum zajišťuje 
široké spektrum služeb nejen pro turisty, ale i pro místní obyvatele. Stalo se 
spoluzakladatelem a jedním z vůdčích subjektů turistické oblasti Orlické hory 
a Podorlicko.

Hospodaření města

I v tomto volebním období jsme nadále spláceli převzaté dluhy z roku 2002 
v celkové výši 27 mil. Kč. Splátky dlouhodobého úvěru z roku 2002 činí ročně 
3,33 mil. Kč, přičemž úvěr bude splacen na konci roku 2011. Námi pořízený 
dlouhodobý úvěr byl přijat v roce 2008 za účelem výstavby kanalizace v lo-
kalitě Skála, a to ve výši 5 mil. Kč a je pravidelně splácen částkou 1,43 mil. Kč. 
Doplacen bude v pololetí 2012 V letošním roce byl přijat dlouhodobý úvěr na 
dofi nancování investičních akcí, kde je úvěrový rámec 10 mil. Kč. Zda bude 
vyčerpán celý, bude známo až na konci roku. 
K překlenutí časového nesouladu mezi příjmy a výdaji město využívá krátko-
dobé revolvingové úvěry, které byly čerpány v letech 2007 a 2008 a ve stejném 
kalendářním roce byly splaceny. V roce 2009, přes značný propad daňových 
příjmů, nebyl čerpán žádný úvěr.
Saldo rozpočtu, tedy rozdíl mezi celkovými příjmy a celkovými výdaji města, 
bylo v každém roce tohoto volebního období vždy kladné, tedy skutečné hos-
podaření nikdy neskončilo schodkem.

Pokud se týká připravovaných akcí, které by měly být realizovány v příštím 
roce, je jejich aktuální stav následující:

- dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí, celkový náklad 6,1 mil. Kč, 
dotace ministerstva zemědělství a Královéhradeckého kraje 4,4 mil. Kč

- intenzifi kace úpravny vody v Kostelci nad Orlicí, celkový náklad 35,3 mil. Kč, 
dotace z operačního programu Životní prostředí a SFŽP 26,6 mil. Kč

- sanace obvodového pláště ZŠ Gutha-Jarkovského, celkový náklad 7,9 mil. Kč, 
dotace z operačního programu Životní prostředí 3,7 mil. Kč

- nákup nového cisternového vozu pro výjezdovou jednotku Hasiči – město 
za cca 6 mil. Kč, dotace GŘ HZS 2 mil. Kč, dotace KHK 2 mil. Kč 

- reprezentativní kniha o Kostelci n. Orl.

- cyklostezka Lípa-Čestice-Častolovice-Kostelec, celkový náklad 38,7 mil. Kč, 
předpokládaná dotace 33,2 mil. Kč

Jedná se o práci širokého okruhu lidí, ať již ze samosprávy jako takové, odborů 
úřadu souvisejících se samosprávou či přeneseným výkonem státní správy, 
aktivních členů nejrůznějších spolků a zájmových organizací i dobrovolníků, 
nadšených jedinců.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na přípravě a realizaci 
všech akcí a aktivit.

Ing. Ivana Červinková

 

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 30.08.2010 č.20/126/2010 

RM souhlesí
 s provedením zateplení půdy BD čp. 69.
 se zveřejněním záměru na směnu pozemku 

parc. č. 2360/1 (zahrada) o výměře 894 m2 
v lokalitě Grunda, který je v majetku měs-
ta Kostelec nad Orlicí, a pozemků parc. č. 
2720/15, 2720/93 a 2720/94 (vše orná půda) 
o celkové výměře 722 m2 v lokalitě ulic Pro-
cházkova, Erbenova a Severní, to vše ve měs-
tě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí. 

 s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemků parc. č. 84 (ostatní plocha) 
o výměře 19 m2 a parc. č. 111/3 ostatní plo-
cha) o výměře 6 m2 na Jiráskově náměstí ve 
městě a katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí. Záměr města pronajmout část uvede-
ných pozemků byl na úřední desce zveřej-
něn od 4. 8. do 23. 8. 2010.

 se zveřejněním záměru na výpůjčku části 
parcely parc. č. 2535/1 (zahrada) o výměře 
60 m2. Tento pozemek tvoří louku v lokali-
tě Na Vrbině ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru na výpůjčku pozem-
ku parc. č. 1133 (ostatní plocha) o výměře 
122 m2 v kat. ú. Kostelecká Lhota.

 s pronájmem bytu č. A 1/1 v ulici K Tabulkám 
1448 od 31.8.2010 do 31.8.2011.

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořá-
dání soukromé kulturní akce na Myslivecké 
chatě na Skále v Kostelci nad Orlicí v poža-
dovaném předkládaném rozsahu. 

 s proplacením nákladů SDH Kostelec nad Or-
licí - Skála na cestu do obce Bílý Kostel nad 
Nisou a zpět v rámci humanitární pomoci 
v oblasti postižené povodní.

RM schvaluje

 navrhované opatření v dopravním značení 
v jednosměrné pozemní komunikaci (Tráv-
nické ulici):

 svislé DZ (vpravo) - IP 10b (jednosměrný 
provoz ponechat), B28 (zákaz zastavení) po-
nechat. Svislé DZ (vlevo) - IP11c (parkoviště 
s podélným stáním) ponechat, u čp. 374 
osadit B29 (zákaz stání) s dodatkovou tabulí 
30 m – mimo čp. 188, 191, 332 a 382.

 vodorovné DZ - Stávající neschválené DZ 
vlevo odstranit. 

 navržené dopravní značení bude realizová-
no na náklady žadatelů.

 uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 (1+kk 
o velikosti 36,67 m2) v ulici K Tabulkám čp. 
1453, Kostelec nad Orlicí, na dobu určitou 2 
roky do 31.08.2012 s účinností od 01.09.2010 
za předpokladu, že nájemce splňuje pod-
mínky dotačního programu.

 uzavření nájemní smlouvy se společnos-
tí  HASCOM OK, s. r. o., se sídlem Příkopy 530, 
Kostelec nad Orlicí na pronájem nebytových 
prostor o celkové podlahové ploše 32,95 m2 
v budově čp. 530, parc. č. 402 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí na dobu určitou s účin-
ností od 02.09.2010 do 01.09.2011. 

 dodatek č. 1 – Dohodu o zrušení smlouvy 
mezi městem Kostelec nad Orlicí a společnos-
tí Reming, s. r. o. se sídlem Soukenická 1176, 
Rychnov nad Kněžnou na akci „Stavební úpra-
vy zasedací místnosti MÚ Kostelec nad Orlicí“.

 výsledky poptávkového řízení na akci: „Vý-
měna teplovodu za bezkanálové vedení 
u kotelny Solnická - PD ke stavebnímu říze-
ní“v následujícím pořadí: 1. EVČ s. r. o., Par-
dubice, 2. Ing. Jiří Sochůrek, Rychnov nad 
Kněžnou, 3. ApA Vamberk s. r. o., Vamberk. 

 smlouvu o dílo na akci „Výměna teplovodu 
za bezkanálové vedení u kotelny Solnická - 
PD ke stavebnímu řízení“ s vybraným ucha-
zečem – firmou EVČ s. r. o., Pardubice.

 kupní smlouvu, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a městem Lázně 
Bělohrad. Předmětem smlouvy je nákup vozi-
dla značky Škoda Felicia Combi za cenu 16 tis. 
Kč pro potřeby jednotky hasičů - město.

 smlouvu o nájmu frankovacího stroje FRA-
MA MAILMAX, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a pronajímate-
lem, firmou XERTEX a. s., Praha 4 - Chodov 
dle cenové nabídky ze dne 3. srpna 2010 
s účinností od září 2010 na dobu 60 měsíců.

 smlouvu na úhradu neinvestičních nákladů 
na umístěné děti v mateřských školách zři-
zovaných městem Rychnov nad Kněžnou.

 darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a firmou Josef 
Hlaváček, se sídlem Záměl 136, 517 43 Pot-
štejn. Předmětem této smlouvy je dar firmy 
ve výši 30 tis. Kč k účelu financování vydání 
reprezentativní publikace o městě Kostelec 
nad Orlicí.

 smlouvu o spolupráci a reklamě, která bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a firmou STATING s. r. o., Kostelec nad Orlicí.

 smlouvu o zajištění administrace krajského 
Programu obnovy venkova (KPOV) pro rok 
2010 uzavřenou mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a Královéhradeckým krajem.

 dohodu o ukončení Smlouvy o užívání HW 
ze dne 12.01.2007 uzavřené mezi městem 
Kostelec nad Orlicí a obcí Lupenice.

RM neschvaluje

 zřízení 6 vyhrazených stání na místní komu-
nikaci v Trávnické ulici vlevo ve směru jízdy. 

RM bere na vědomí

 informaci o schválení finanční podpory ze 
strany SFŽP na akci „Intenzifikace ÚV v Kos-
telci nad Orlicí“.

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30.06.2010 
a doporučuje tento bod programu k projed-
nání na jednání zastupitelstva města.

 informace o režimu správy obce ode dne vo-
leb do zvolení nových obecních orgánů. 

 informace o čerpání rozpočtové kapitoly 
„Technické služby“ a ukládá ekonomickému 
odboru připravit rozpočtové úpravy této 
rozpočtové kapitoly.

Ze dne 06.09.2010 č.21/127/2010 

RM doporučuje
 ZM schválit znění Dohody o partnerství pro-

jektu, která bude uzavírána s dotčenými obce-
mi  dle § 46 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů pro projekt „Technologické 
centrum ORP Kostelec nad Orlicí a eGovern-
mentové služby ve správním území ORP“

 ZM souhlasit s fi nancováním investičních 
nákladů projektu „Technologické centrum 
ORP Kostelec nad Orlicí a eGovernmentové 
služby ve správním území ORP“ a nákladů 
provozu technologického centra včetně po-
vinných služeb z prostředků města Kostelec 
nad Orlicí do doby ukončení období povinné 
udržitelnosti projektu.

 ZM pověřit místostarostku Ing. Irenu Weis-
serovou zastupováním města Kostelec nad 
Orlicí na mimořádné valné hromadě společ-
nosti AQUA SERVIS, a.s. dne 30. září 2010

Ze dne 13.09.2010 č.22/128/2010 

RM schvaluje
 pořadník pro přidělení bytu č. 9 (1+kk o veli-

kosti 37,93 m2) v ul. K Tabulkám čp. 1453 v Kos-
telci nad Orlicí dle návrhu bytové komise.



4

 výsledky poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle 
Zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, „Rozšíře-
ní domovinky – centra denních služeb v čp. 1414 v Kostelci nad Orlicí“: 
1.STATING s. r. o., Kostelec nad Orlicí, 2. ECOHOUSE s. r. o., Rychnov nad 
Kněžnou 3. RGS – Stavební společnost, s. r. o., Lukavice

 smlouvu o dílo na akci „Rozšíření domovinky – centra denních služeb v čp. 
1414 v Kostelci nad Orlicí“ s vybraným uchazečem – fi rmou STATING s. r. o., 
Kostelec nad Orlicí. 

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu dle Zá-
kona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění Výběr mana-
žera projektu: „INTENZIFIKACE ÚPRAVNY VODY V KOSTELCI NAD ORLICÍ“ 
dle stanoveného pořadí: 1.DABONA s. r. o., Rychnov nad Kněžnou. 

 darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a rodinou Granátovou, bytem Kostelecká Lhota, Kostelec nad Orlicí. Před-
mětem této smlouvy je dar ve výši 10 tis. Kč k účelu fi nancování vydání 
reprezentativní publikace o městě Kostelec nad Orlicí. 

 doplnění Organizačního řádu o Klub důchodců Kostelec nad Orlicí jako 
organizační složky města. 

 smlouvu o zabezpečení jazykového vzdělávání mezi městem Kostelec 
nad Orlicí a Obchodní akademií TGM Kostelec nad Orlicí.

 vzor smlouvy o jazykovém vzdělávání mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a zaměstnanci města. 

 smlouvu o výkonu zadavatelských činností se společností Inženýrské 
služby Hradec Králové, s. r. o. za účelem provedení výběru nejvhodnějšího 
dodavatele služeb pro podlimitní veřejnou zakázku: „Vodní zdroj Třebe-
chovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza 
rizik. 

 nákup sběrače klestí společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, s. r. o. za 
pořizovací cenu 170 tis. Kč vč. DPH.

 smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 425 tis. Kč mezi městem Kostelec nad 
Orlicí a Královéhradeckým krajem, Hradec Králové na realizaci projektu 
„Dobudování kanalizační sítě v Kostelci nad Orlicí“.

RM neschvaluje

 změnu využití nájemného za rok 2011 placeného společností AQUA Ser-
vis a. s. městu Kostelec nad Orlicí za majetek sloužící k provozování veřej-
ných vodovodů, veřejné kanalizace a ČOV. Nájemné bude nadále děleno 
na dvě poloviny, první z nich bude ponechána na zdrojovém účtu spo-
lečnosti AQUA Servis a bude využita k opravám kanalizace a vodovodu 
a druhá z nich bude převedena na účet města a využita ke krytí rozpočto-
vých výdajů.

RM souhlasí

 s prodloužením podnájmu bytu č. C1/1 v ulici K Tabulkám 1450 s platností 
od 14.09.2010 do 14.09.2011.

 s prodloužením podnájmu bytu č. E 9 v ulici K Tabulkám 1452 s platností 
od 14.9.2010 do 14.9.2011.

 s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu č. 9/1453 v ulici K Tabulkám, 
Kostelec nad Orlicí ke dni 31.10.2010.

 se zveřejněním záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2705/25 
– orná půda o výměře 100 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru obce na pronájem pozemků parc. č. 2352 – vodní 
plocha o výměře 1.195 m2 a parc. č. 2353 – lesní pozemek o výměře 2.960 
m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Grunda.

 se zveřejněním záměru obce o výpůjčku pozemku parc. č. 2466 – trvalý trav-
ní porost o výměře 2.919 m2 v k. ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita „Na Bělidle“.

 se zveřejněním záměru obce o výpůjčku pozemků parc. č. 2570 – trvalý 
travní porost o výměře 1218 m2 a parc. č. 2571- trvalý travní porost o vý-
měře 1038 m2, to vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí.

 se zveřejněním záměru obce na pronájem nebytového prostoru č. 1205/24 
(dílna) o podlahové ploše 19,86 m2 včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech budovy a spoluvlastnického podílu na pozemku parc. 
č. 1220/3 a dále nebytového prostoru č. 1206/24 (sklad) o podlahové plo-
še 18,40 m2 včetně spoluvlastnického podílu na společných částech bu-
dovy a spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1220/4, to vše v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

 s vyhlášením prací na tvorbě rozpočtu města na rok 2011 a schvaluje zá-
sady pro jeho tvorbu.

 s dohodou o ukončení dohody mezi Českou poštou, s. p. a Městem Kos-
telec nad Orlicí o používání výplatního stroje FRAMA SENSONIC k úhradě 
cen za poštovní služby a s uzavřením nové dohody o používání výplatní-
ho stroje FRAMA MAILMAX k úhradě cen za poštovní služby. 

 s rozmístěním betonových trub – plocha pro vylepení volebních plakátů 
v termínu stanoveném zákonem ve všech 7 volebních okrscích v následu-
jícím počtu: u fi nančního úřadu 1 ks, na Palackého náměstí 3 ks, u starého 
zámku 2 ks, v sídlišti U Váhy 2 ks, na Předměstí 5. května 1 ks, na Skále před 
školou 3 ks, v Kostelecké Lhotě 1 ks.

 s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání kulturní akce v Autokempu 
Orlice v Kostelci nad Orlicí, která se bude konat dne 25.09.2010 (sobota) v po-
žadovaném předkládaném rozsahu, tj. v čase od 18:00 hodin do 23:00 hodin.

 s prominutím dalšího placení nájmu za užívání bytu v Domě s pečovatel-
skou službou, čp. 1414 a s vyklizením a předáním přiděleného bytu, a to 
z důvodu ukončení nájemní smlouvy ke dni 30.09.2010.

 s prominutím dalšího placení nájmu za užívání bytu v Domě s pečovatel-
skou službou, čp. 763 a s vyklizením a předáním přiděleného bytu, a to 
z důvodu ukončení nájemní smlouvy ke dni 30.09.2010.

 s provedením výměny oken v bytových nástavbách v čp. 1059 – 1061 
v souladu s přiloženou předlohou.

RM nesouhlasí

 s umístěním DZ „OBYTNÁ ZÓNA“ (IP26a, IP26b) při vjezdu a výjezdu z ulice 
Zahradní.

RM bere na vědomí

 informaci o současném stavu dětských hřišť, která město Kostelec nad Orlicí 
provozuje.

 dopis p. Václava Diviše, bytem Proškova 1378, Kostelec nad Orlicí ve věci 
privatizace bytů čp. 1378 v ul. Proškova.

 ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, 
s.r.o., se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČO 26011247 zá-
pis z jednání dozorčí rady společnosti ze dne 19.06.2010.

 zápis z komise pro hospodaření s byty č. 2/2010.

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 16.08.2010 č.5/46/2010 

ZM schvaluje

 smlouvu č. 307/2010 o poskytnutí fi nančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu do-
pravní infrastruktury na rok 2010 na inves-
tiční akci „Kostelec nad Orlicí bezbariérový 
chodník Komenského ulice“. Výše dotace dle 
uznatelných nákladů činí max. 4 721 000 Kč, 
podíl města na akci činí 2 704 173,70 Kč.

 úpravu rozpočtu města na rok 2010 č. 3 

následovně:

 Příjmy se zvyšují o 27,668 mil. Kč
 Výdaje se zvyšují o 26,785 mil. Kč
 Schodek rozpočtu se snižuje o 882,939  tis. Kč.

 úpravu rozpočtu města na rok 2010 č. 4 

následovně:

 Příjmy se zvyšují o 1,252 mil. Kč
 Výdaje se zvyšují o 1,252 mil. Kč
 Rozpočtová změna nemá vliv na saldo rozpočtu

ZM bere na vědomí

 informaci o změně vlastníka akciové společ-
nosti AQUA SERVIS, a.s., kterým se stává spo-
lečnost Energie AG Bohemia s.r.o.

 informaci o zprovoznění nových interneto-
vých stránek Technických služeb Kostelec 
nad Orlicí s.r.o.  -  www.tskostelecno.cz

Ze dne 06.09.2010 č.6/47/2010 

ZM schvaluje

 bezúplatný převod parcel parc. č. 3868/2, 
3868/3, 3868/4, 3868/6, 3868/7, 3868/10 
a 3868/40 (vše vodní plocha – tok přirozený), 
parcely parc.č. 527 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace) a parcely parc. č. 687/3 (ostat-
ní plocha – manipulační plocha) vše v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí z ČR - Úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových, Praha 
2 na město Kostelec nad Orlicí. Parcely parc. 
č. 3868/2, 3868/3, 3868/4, 3868/6, 3868/7, 
3868/10 a 3868/40 tvoří části odvodňovacích 
koryt z luk u Častolovic do Divoké Orlice. Tyto 
pozemky jsou součástí významného krajin-
ného prvku, slouží k zajištění tvorby ÚSES 
(lokální biocentrum Zámecký park a nadre-
gionální biokoridor Orlice) a jsou součástí 
přírodního parku Orlice. Na parcele parc. č. 
527 v Pelclově ulici leží nemovitá kulturní 
památka města – sloup se sochou sv. Jana 
Nepomuckého. Parcela parc. č. 687/3 tvo-
ří obslužnou komunikaci u domu č. p. 400 
v Jungmannově ulici.

 uzavření souhlasného prohlášení, kterým 
se pozemky parc. č. 1832/132, 1832/133, 
1832/134, 1832/135, 1832/136, 1832/137, 

1832/138, 1832/139, 1832/140 a 1832/141, 
které tvoří koryto řeky Divoká Orlice v kata-
strálním území Kostelec nad Orlicí, převedou 
bezúplatně z města Kostelec nad Orlicí na 
Českou republiku s právem hospodaření or-
ganizací Povodí Labe, státní podnik, Hradec 
Králové – Slezské Předměstí.

 souhlasné prohlášení kterým se pozemky parc. 
č. 1832/132, 1832/133, 1832/134, 1832/135, 
1832/136, 1832/137, 1832/138, 1832/139, 
1832/140 a 1832/141, které tvoří koryto řeky 
Divoká Orlice v katastrálním území Kostelec 
nad Orlicí, převedou bezúplatně z města Kos-
telec nad Orlicí na Českou republiku s právem 
hospodaření organizací Povodí Labe, státní 
podnik, Hradec Králové – Slezské Předměstí. 

 kupní smlouvu na prodej parcel parc.č. 386/7 
(ostatní plocha, zeleň) o výměře 147m2 
a parc.č. 390/5 (ostatní plocha, zeleň) o vý-
měře 38m2 vše kat.ú. Kostelec nad Orlicí.

 kupní smlouvu na prodej parcely parc.č. 
2560/54, kat.ú. Kostelec nad Orlicí. 

 prodej parcely parc.č. 977/7 (ostatní plocha, 
jiná plocha) o velikosti 624m2 v kat.ú. Koste-
lecká Lhota. Záměr města odprodat předmět-
ný pozemek byl na úřední desce zveřejněn 
od 3.8.2010 do 18.8.2010. 



5

 prodloužení termínu úhrady kupní ceny bytů u privatizace bytového 
domu Solnická čp. 1371-1373 v Kostelci nad Orlicí s výhodou slevy ve 
výši 10% ze stanovené prodejní ceny bytu takto: Prodejní cena bytů činí 
60% z aktuální vyhláškové ceny s tím, že v případě zaplacení celé kupní 
ceny bytu do 31.12.2010 se poskytuje sleva ve výši 10% ze stanovené 
prodejní ceny bytu, to vše za stanovených podmínek a výše smluvních 
pokut dle schválené vzorové smlouvy. Úhradou se rozumí připsání celé 
kupní ceny bytu na účet Města. Toto usnesení se nevztahuje na bytovou 
jednotku č. 10 čp. 1372 v ul. Solnická, Kostelec nad Orlicí vázanou ná-
jemní smlouvou na dobu určitou do 30.4.2010. 

 vzorovou kupní smlouvu na prodej bytů pro privatizaci bytových domů 
čp. 1371-1373 v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí.

 smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 2444/19 (ostatní plo-
cha – ostatní komunikace) v  katastrálním území a obci Kostelec nad Or-
licí z ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 na město Kostelec nad Orlicí. 
Všechny převáděné pozemky slouží jako místní komunikace ve městě 
Kostelec nad Orlicí. 

 projekt fúze společností Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. se sídlem 
Frošova 357, Kostelec nad Orlicí, IČ 25945971 a Technické služby Koste-
lec nad Orlicí, s. r. o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČ 
26011247.

 zahajovací rozvahu nástupnické společnosti Technické služby Kostelec 
nad Orlicí, s. r. o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, IČ 
26011247.

ZM souhlasí

 s výmazem zástavního práva pro částku 370 tis. Kč zřízeného ve pro-
spěch Města Kostelec nad Orlicí k nemovitosti čp. 869 Třebízského ul., 
která je ve vlastnictví pana Aleše Skalického, bytem Třebízského 869, 
Kostelec nad Orlicí, z katastru nemovitostí.

ZM nesouhlasí

 s prodejem ani s pronájmem požární nádrže parc.č. 1049/28 v Kostelecké 
Lhotě.

 s prodejem ani s pronájmem části pozemku parc.č. 436/1 v kat.ú. Kostelec 
nad Orlicí.

ZM jmenuje

 komisi pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku „Vodní zdroj Třebechovi-
ce pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza rizik 
(Odstraňování staré ekologické zátěže)“ v následujícím složení: 

 - Bc. Petr Šebor (společnost Petria  s.r.o., Ústí nad Labem)
   náhr. PaedDr. Václav Dius  (Severočeská hospodářská unie, Ústí n. Labem)

 - Ing. Dalibor Křepela (společnost  Inženýrské služby Hradec Králové, 
s.r.o., Hradec Králové)

   náhr. Ing. Pavel Tošovský (EP Consult, s.r.o., Ústí nad  Labem)

 - Ing. Petr Baše, Město Kostelec nad Orlicí
   náhr. Ing. Karel Lepšík, Město Kostelec nad Orlicí

 - Ing. Jiří Záliš, Město Kostelec nad Orlicí
   náhr. Ing. Vladimír Martinek, Město Kostelec nad Orlicí

 - Bc. Radek Bulíř, Město Kostelec nad Orlicí
   náhr. Marcela Černohorská, Město Kostelec nad Orlicí   

ZM pověřuje

 komisi pro zadávací řízení pro veřejnou zakázku „Vodní zdroj Třebecho-
vice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečištění pesticidy a analýza 
rizik (Odstraňování staré ekologické zátěže)“  otevíráním obálek v tomto 
zadávacím řízení.

 místostarostku Ing. Irenu Weisserovou zastupováním města Kostelec 
nad Orlicí na mimořádné valné hromadě společnosti AQUA SERVIS, a.s. 
dne 30. září 2010

ZM zrušuje

 Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. se sídlem Frošova 357, Kostelec 
nad Orlicí, IČ 25945971 fúzí bez likvidace se společností Technické služ-
by Kostelec nad Orlicí, s. r. o. se sídlem Rudé armády 1458, Kostelec nad 
Orlicí, IČ 26011247.

ZM vzdává se

 jako jediný společník obou fúzujících společností se ve smyslu § 93 zá-
kona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností, v platném 
znění, svého práva na doručení účetní závěrky společnosti Kostelecký 
bytový podnik, spol. s r. o. a společnosti Technické služby Kostelec nad 
Orlicí, s. r. o. za poslední 3 účetní období.

ZM nevyžaduje

 zpracovat jako jediný společník obou fúzujících společností ve smyslu § 93 
zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností, v platném 
znění, od jednatelů společnosti Kostelecký bytový podnik, spol. s r. o. ani 
společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o. zprávu o fúzi.

ZM volí

 pana Miroslava Fritzla, Kostelec nad Orlicí do funkce přísedícího u Okres-
ního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 - 2014.

 pana Jaromíra Jakubce, Kostelecká Lhota do funkce přísedícího u Okres-
ního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 – 2014.

 paní Bc. Lenku Knitlovou, Kostelec nad Orlicí, do funkce přísedící u Okres-
ního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 - 2014.

 pana Vladimíra Šabatu, Kostelec nad Orlicí, do funkce přísedícího 
u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 - 
2014.

 paní Zdeňku Šabatovou, Kostelec nad Orlicí, do funkce přísedící u Okres-
ního soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 - 2014.

 pana Milana Vícha, Kostelec nad Orlicí do funkce přísedícího u Okresní-
ho soudu v Rychnově nad Kněžnou na volební období 2010 - 2014.

ZM bere na vědomí

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30.6.2010
 zprávu o činnosti Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí za I. pololetí r. 

2010.
 vyjádření Ing. Jana Volného, tajemníka Městského úřadu k prohlášení 

zastupitelů města ze dne 23.7.2010.
 prohlášení zastupitelky pí Jiřiny Furdové.
 zprávu o činnosti DSO Orlice.
 zprávu o činnosti města ve volebním období 2006-2010.
 poděkování rady města Třebechovice pod Orebem za vstřícný postup ve 

věci Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem – Bědovice, průzkum znečiš-
tění pesticidy a analýza rizik (Odstraňování staré ekologické zátěže)“.

Mezinárodní spolupráce města
v roce 2010
Již od roku 1998, kdy byla 
podepsána partnerská do-
hoda s městem Triebes, se 
tato města prostřednictvím 
svých občanů a zástupců 
samosprávy navštěvují 
a vyměňují si zkušenosti 
nejen ze života ve svých 
městech a ve své zemi, ale 
v posledních letech přicházejí na řadu i poznatky a zkušenosti se získáváním 
fi nančních prostředků z fondů Evropské unie. Stejně tak funguje i partnerství 
s dalšími městy, polskou  Bielawou (partnerská smlouva byla podepsána vloni 
v září) a slovenskou Myjavou (od roku 2004). V  letošním roce jsme přivítali 
myjavský folklorní soubor Kýčer v červenci v rámci programu oslav 115. vý-
ročí založení sboru dobrovolných hasičů v Kostelecké Lhotě. Do Bielawy na 
začátku srpna zamířila skupina mladých Kostelečáků na první část Kostelec-
ko-Bielawského mezigeneračního setkání, aby se účastnila sportovního klání 
v jízdě na skateboardech. Poslední prázdninový víkend strávili saxofonisté ze 
Základní umělecké školy F. I. Tůmy ve Zeulenerodě-Triebes (viz článek Dětský 
saxofonový kvartet v Německu). Prozatím poslední setkání se zahraničními 
partnery proběhlo v rámci Posvícení. Přivítali jsme delegaci samosprávy slo-
ženou ze současného i bývalého starosty města Triebes a zastupitelů tohoto 
města a další částí pokračoval projekt Kostelecko-Bielawské mezigenerační 

setkání, díky kterému měli občané možnost zhlédnout v sobotu na velkém 
podiu vystoupení souboru Poloneziaki z partnerské Bielawy. 
Mezinárodní spolupráce je fi nancována jak rozpočtu města, tak z fi nanč-
ních prostředků získaných z fondů Evropské unie. Město díky kvalitní práci 
vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Lenky Faltysové a projekto-
vé manažerky Ing. Pavlíny Kotoučové v tomto roce získalo z OP Přeshraniční 
spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013 na projekt Koste-
lecko-Bielawské mezigenerační setkání téměř 290 tis. Kč. Nebyly to první ani 
poslední prostředky, které město získalo na tyto aktivity. Doufáme, že nové 
zastupitelstvo bude mít vůli i chuť pokračovat v tradici mezinárodních setkání 
a přátelské vztahy s partnerskými městy nebudou přerušeny.

IJas



6

Sběr a svoz drobného nebezpečného
odpadu v roce 2010

Vážení občané, Město Kostelec nad Orlicí ve spolupráci se společností 
EKOPART s. r. o. oznamuje, že proběhne podzimní sběr a svoz drobného 

nebezpečného odpadu na území města Kostelce nad Orlicí a to:

v pátek 8. října a v sobotu 9. října 2010 

Sběr bude probíhat zastávkovým způsobem. Ve stanovený čas
na stanovených zastávkách bude odpad odebírán přímo od občanů

obsluhou svozového vozidla a uložen v tomto vozidle.
! Odpad nesmí být na těchto zastávkách předem volně odkládán !

SBÍRAT SE BUDOU NÁSLEDUJÍCÍ ODPADY:

znečištěné sklo a keramika, olejové fi ltry, obaly od sprejů,

zaolejované hadry, vyřazené chemikálie, autobaterie, monočlánky, 

plechovky od barev, plast. nádoby od olejů a postřiků,

upotřebené (vyjeté) oleje, staré barvy a ředidla, staré léky, kosmetika apod.

SVOZOVÝ HARMONOGRAM

1. svozová trasa: v pátek 8. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Předměstí 5. května (ul. Ptáčkova) 15:00 – 15:20
 2.  Sídliště U Váhy (ul. Čermákova) 15:30 – 15:50
 3. U výdejny plynu (ul. Pelclova) 16:00 – 16:20
 4. U hřiště TJ SOKOL (ul. Masarykova) 16:30 – 16:50
 5.  U trafostanice (ul. Proškova) 17:00 – 17:20
 6.  Vánoční ozdoby (ul. Rybářská) 17:30 – 17:50
 7. U fi rmy Renovak (ul. Trávnická) 18:00 – 18:20

2. svozová trasa: v sobotu 9. října

zastávka č. ulice, nároží, místní část čas příjezdu a odjezdu

 1.  Skála - náměstíčko  9:00 – 9:20
 2. Kostelecká Lhota - dolní (u čp. 81)  9:30 – 9:50
 3.  Kostelecká Lhota - horní (u prodejny) 10:00 – 10:20
 4. Koryta - odbočka ke hřišti 10:30 – 10:50
 5. Kozodry - náměstíčko 11:00 – 11:20

V rámci svozu nebezpečného odpadu nebudou sbírány zářivky,

výbojky a nefunkční elektrospotřebiče – ledničky, mrazničky, televizory, 

rádia, sporáky, trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod.

Tyto je možné bezplatně odevzdat po celý rok v areálu

Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s. r. o.

Sběr je určen výhradně pro občany (fyzické osoby)

města Kostelce nad Orlicí, Kostelecké Lhoty, Koryt a Kozoder.

Odvoz odpadu z podnikatelské činnosti je možno dohodnout předem
na adrese: EKOPART s.r.o., Tyršova 305, 517 54 Vamberk,

tel.: 494 541 522, fax.: 494 544 014 a bude proveden za úplatu. 

POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ !!!

Případné dotazy Vám zodpoví na odboru rozvoje a investic
tel.: 494 337 286 (pí Černohorská).

Aktivity pro vyloučené lokal ity
V rámci individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vylouče-
ných lokalit v Královéhradeckém kraji, fi nancovaném z prostředků ESF a stát-
ního rozpočtu ČR jsme s kolegyní, romskou koordinátorkou, během letních 
prázdnin připravily pro naše klienty poznávací, a domnívám se, že pro děti 
velmi atraktivní výlet do pražské zoologické zahrady. Bohužel z kapacitních 
důvodů nebylo možné vzít s sebou všechny zájemce, a tak přednostně jely ty 
děti, které zároveň navštěvují dětský kroužek.
Upozornila bych, že aktivity jsou pořádány nejen pro Romy, ale pro všechny 
děti ze sociálně slabých rodin. Nicméně zájezdu se zúčastnilo 18 romských 
dětí a 9 dospělých, přičemž se jednalo převážně o matky a blízké příbuzné, 
kteří se po celý den o děti starali a zodpovídali za ně. Tak jsme docílili toho, 
že do Prahy mohlo jet co nejvíce zájemců. Cena byla díky dotaci symbolická, 
a tak mohli Prahu navštívit i ti, kteří by jinak tuto příležitost neměli a kteří třeba 
Prahu navštívili poprvé v životě. 
Vyrazili jsme ráno 28. července a počasí bylo naprosto ideální pro cestování. 
Jeli jsme veřejnou dopravou, konkrétně vlakem, metrem a autobusem, což 
bylo poměrně náročné a zdlouhavé. Těm nejmenším se cestování líbilo, ze-
jména metro a spousta eskalátorů, které pro ně byly téměř stejně poutavé 
jako samotné zoo. Kolem jedenácté hodiny jsme konečně dorazili na místo. 
Jelikož se zoologická zahrada rozprostírá na 60 hektarech, nebylo možné 
během jednoho odpoledne v tak velké skupině všechny pavilony a expozice 
projít, a tak jsme klientům dali asi pětihodinový rozchod. Každý si tak mohl 
navštívit to, co jej konkrétně zajímá nejvíc. Shodli jsme se, že nejkrásnější na 
celé zoo byly pavilony s tučňáky a žirafami. Dále nás upoutal lední medvěd 
a cvičený lachtan. Někteří dokonce vyzkoušeli lanovou dráhu, z čehož byli 
nadšení. Do Kostelce jsme dorazili všichni a v pořádku v předpokládaný pří-
jezd- unavení a spokojení. 
Dále bych si dovolila zmínit se k dětskému kroužku, který probíhal celé prázd-
niny pod mým vedením. Docházka byla vyšší než v rámci školního roku. Dě-
tem jsem se snažila vyjít co nejvíc vstříc, a proto jsem program přizpůsobila 
k jejich přání. Nejraději tančily, a tak jsme například uspořádali v klubovně 
odpolední diskotéku, kterou k mému překvapení navštívilo přes 35 dětí s ro-
diči, a myslím, že nejen já, ale i oni byli s akcí velmi spokojeni. V rámci mého 
působení jsem poznala, že mezi romskými dětmi je spousta talentů, ať spor-
tovních, tanečních či jinak umělecky nadaných. Podotkla bych, že kroužek se 
stále koná každé pondělní a středeční odpoledne až do prosince. 
Závěrem snad jen to, že na podzim ještě plánujeme jeden výlet. Jaký konkrét-
ně? To zatím necháme jako překvapení… 

Aktivita je sou ástí individuálního projektu Podpora sociální integrace obyvatel vylou ených lokalit v Královéhradeckém kraji www.socialniprojekty.cz)

Projekt je financován z ESF a státního rozpo tu R prost ednictvím Opera ního programu Lidské zdroje a zam stnanost.

Tuto aktivitu zajišťuje: MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Adresa: Palackého náměstí 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
tel.: 494 337 209
www.kostelecno.cz

MODELÁŽ NEHTŮ
ve studiu SUN

PARAFÍNOVÉ ZÁBALY RUKOU
Nabízíme PEDIKÚRU

a GELOVÉ NEHTY NA NOHOU
AKCE

masáž rukou ZDARMA

Na vaši návštěvu se těší:
Lenka Nováková - 603 109 411

Monika Kašparová - 605 948 275
KOSTELEC NAD ORLICÍ - Pod Branou 208 (naproti Optice)

AKCE
od 1. 5. do 30. 10. 2010

každé 3. doplnění
10% SLEVA

Dále zde můžete navštívit: KADEŘNICI, KOSMETIKU a MASÁŽE

Možnost zakoupení dárkových poukazů

RENOVACE KOUPELNOVÝCH VAN
NÁTĚREM A AKRYLÁTOVOU VLOŽKOU

P. KOVÁŘ – VAMBERK
TEL.: 777 895 352, 608 907 238
WWW.RENOVACEVANY.IC.CZ

NA MÍSTĚ, BEZ BOURÁNÍ A POŠKOZENÍ OBKLADŮ.
ŽIVOTNOST 10 LET, DO 40 KM DOPRAVA ZDARMA.
PRO DŮCHODCE SLEVA 5%, 100% SPOKOJENOST.

STĚHOVÁNÍ, PŘEPRAVA ZBOŽÍ A ZÁSILEK. TEL: 777 89 53 52

KOSMETIKAKOSMETIKA
opět otevřenaopět otevřena
„Přijďte si odpočinout a vypadat krásně“

BOLEHOVSKÁ BOLEHOVSKÁ MarcelaMarcela
se těší na své stálé zákaznice i nové, které čeká
SLEVASLEVA při prvním kosmetickém ošetření.

Těším se na Vaši návštěvu, objednání na tel. č. 604 515 134Těším se na Vaši návštěvu, objednání na tel. č. 604 515 134

Studio SunStudio Sun   Pod Branou 208
MASÁŽEMASÁŽE 5+15+1 ZDARMAZDARMA
SOLÁRIUM 1 MINUTA 5,- KČ.

Tel.: 606 517 789

DÁLE MŮŽETE NAVŠTÍVIT
KADEŘNICTVÍ, NEHTOVOU MODELÁŽ

A KOSMETIČKU.



7

 K O M U N Á L N Í  V O L B Y

Motto: ... PRO MĚSTO,

VE KTERÉM SPOLU ŽIJEME 

PROGRAM PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY

Pro kvalitní život

... bydlíme tu s Vámi, jsme sousedé, proto dobře víme, co chybí k tomu, aby se 
u nás žilo nám všem lépe.
Budeme dělat vše pro to, aby se Kostelec rozvíjel a současně neztratil nic na 
svém charakteru příjemného místa pro život
Vdechneme nový život centru města – rekonstrukce a oživení náměstí, Soko-
lovny, odklon dopravy ...

Pro rodinu

... zvýšíme komfort rodinného života.
Zvýšíme vzdělávací úrovně v základní i mateřské škole - důraz nejen na vzdě-
lání, ale i na dovednosti
Podpoříme výstavby rodinných domů – nové pozemky v územním plánu 
obce, architektonický koncept obce zachovávající ráz příznivý rodinnému 
bydlení
Podpoříme projekty pro rozvoj volnočasových aktivit všech generací neje-
nom na území města, ale i okolí
Podpoříme sociální integraci osob se zdravotním postižením

Pro důstojné stáří

... starší generace je pro nás vždy cenným zdrojem zkušeností.
Dokončíme projekt bezbariérová obec 
Zabezpečíme služby úřadu pro seniory až do domácnosti
Vybudujeme další klidové zóny 
Poskytneme pomoc opravdu potřebným

Pro mladé

... aby stálo za to se sem vracet ze studií, aby bylo v pohodě tady bydlet.
Velmi dobře už víme, co pomůže zatraktivnit naše město pro mladé lidi.

Pro budoucnost

…..umíme zodpovědně hospodařit, budeme usilovat o získání a smysluplné 
využití všech dostupných prostředků

Kandidátní listina - Občanská demokratická strana

1. Mottl Luboš Ing. (48), 2. Svátek Jiří Ing. (46), 3. Langr Tomáš Ing. (42), 
4. Matějus Miroslav Ing. (55), 5. Ontl Lukáš Ing. (35), 6. Diblík Tomáš Ing. (56),
7. Černá Jitka (61), 8. Jasník Bedřich (30), 9. Bartoš Martin (41), 
10. Navrátilová Dana Ing. (39), 11. Šípoš Marian (43), 12. Furdová Jiřina (46),
13. Siegl František Ing. (51), 14. Pelová Gabriela(41), 15. Miklová Blanka (56),
16. Kavalek Tomáš (27), 17. Pavlíček Radek (34), 18. Kozluk Petr (63),
19. Čeřovský Vít MUDr. (43), 20. Granát Aleš Ing.arch. (60),
21. Červinková Ivana Ing. (44)

ČSSD
Motto: MĚSTO JAKO DOBŘE FUNGUJÍCÍ FIRMA 

PROGRAM PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY

MÍSTNÍ ORGANIZACE V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Činnost a Rozvoj města

- Přiblížení úřadů občanům
- Zlepšení činnosti výkonných orgánů při řízení města
- Personální audit městského úřadu
- Podchycení zájmu občanů o dění ve městě 
- Zefektivnění hospodaření města, zlepšení nakládání s majetkem města
- Pernamentní tlak na zlepšování životního prostředí, čistoty ve městě, 

městských komunikací a zeleně

Školství, kultura, sport

- Zajištění dostatečné kapacity v mateřských školách pro děti
- Zvýšení kvality předškolní a školní výuky dětí
- Zřízení internetové kavárny 
- Obohacení nabídky kulturních akcí 
- Zkvalitnění nabídky služeb koupaliště, výstavba nových sportovišť a dět-

ských hřišť
- Podpora sportovních klubů a sdružení, spolupráce při zajišťování sponzo-

ringu

Průmysl a hospodářství

- Podpora drobného a středního podnikání
- Zlepšení spolupráce mezi podnikatelskými subjekty a orgány města

Bezpečnost

- Prevence kriminality a ostatních deliktů
- Zefektivnění činnosti MP
- Tlak na zefektivnění práce státní policie, zejména ve vztahu k žadatelům 

o azyl.

Zdravotnictví

- Zajištění a rozšíření kvalitní zdravotní péče pro občany města
- Udržení vysokého kreditu domu s pečovatelskou službou

Našimi kandidáty za volební stranu ČSSD jsou:

1. Bc. Jan Šlaj, 2. Eva Hejhalová, 3. Petr Černohorský, 4. Jiří Pavlata,
5. Petr Hovorka, 6. Vlastimil Hanuš, 7. Petr Jakubec, 8. Zdeněk Linhart,
9. Ladislav Šrámek, 10. Jan Šlaj, 11. Jiří Karlíček, 12. Stanislav Novák,
13. Monika Broulíková, 14. Michaela Hrušková, 15. Julius Sahula,
16. Jitka Prossová, 17. Ing. Pavel Till, 18. Vendula Zemanová, 19. Michal Bartoš,
20. Pavel Šťastný, 21. Miroslava Erzová

POZVÁNKA
NA PŘEDVOLEBNÍ GULÁŠ

přijďte se seznámit s kandidáty ČSSD

do zastupitelstva města

 dne 10. října 2010 ve 12:00 hod. 

do restaurace Secesse

O
 D
  S

... pro město,
ve kterém spolu žijeme

ODS

penzion a restaurace

Podhorní mlýn

přátelská posezení, oslavy, školení, porady,

smuteční posezení, svatby,

večeře při svíčkách

STAROČESKÉ MENU

tel.: 604 975 634, 494 383 102
www.podhornimlyn.wz.cz      e-mail: podhornimlyn@atlas.cz



8 

INICIATIVA OBČANŮ
Vážení spoluobčané,
po pečlivém zhodnocení vývoje našeho města během 
několika posledních let a zralém uvážení situace, jsem 
se rozhodl aktivněji vstoupit do veřejného dění v Kos-
telci.
Veřejný život města a jeho spravování je věcí náš všech – jeho občanů a není 
podstatné, zda pracujete ve veřejném či soukromém sektoru, studujete, jste 
na rodičovské dovolené či v penzi.
Proto jsem oslovil celou škálu Kostelečáků, kterým důvěřuji a jež se dosud (stej-
ně jako já) nijak výrazně nebo vůbec v tzv. komunální politice neangažovali, 
avšak vím o nich, že jim dění v Kostelci a jeho budoucnost nejsou lhostejné.
Většina oslovených mi vyšla vstříc a společně jsme vytvořili nepolitické sesku-
pení občanů, které do letošních podzimních voleb do zastupitelstva města 
vstupuje pod názvem Iniciativa občanů.
Portfolio našich kandidátů je velmi různorodé – věkově, profesně i sociálně. 
Podporují nás podnikatelé, státní úředníci, manažeři, pedagogové, policisté, 
studenti, lékaři, umělci, technici, dělníci i administrativní pracovníci, sportovci, 
senioři i mladí lidé. 

Bez názvu-1   1 21.9.2010   11:16:14

KDU - ČSL
Vážení Kostelečáci,
stále můžete slyšet i vidět, že je něco 
shnilého v naší straně „lidové“. Ať u na-
šich „vrcholných“ představitelů KDU-ČSL, tak též jejich pohřebníků „vrchol-
ných“ přeběhlíků k TOP 09. Komunální politika je však té „vrcholné“ na hony 
vzdálena.
Je též cosi shnilého i v našem městě. Zpolitizované zastupitelstvo, rada i vede-
ní města hašteřící se nad prkotinami, ale i záležitostmi závažnými, až se zdá, 
že naši volení i dosazení zástupci zapomněli, koho vlastně zastupují a proč. 
Patrně jen sami sebe…
Co s tím? My tzv. komunální kandidáti můžeme udělat jen jediné: s díky je vy-
zvat k odchodu. Vždyť dle vyprávění pamětníků bylo naše město, především 
za starostování pana Josefa Krejčíka, jedno z nejkrásnějších v celém širokém 
regionu. Po roce 1948 však „genius loci“ našeho městečka a okolí pomalu, ale 
jistě vyprchával… K jistému nadechnutí došlo po „sametové revoluci“ na po-
čátku devadesátých let minulého století, a to především díky ochotě obča-
nů a jimi zvolených zástupců mezi sebou komunikovat a spolupracovat, bez 
ohledu na stranickou příslušnost. V novém tisíciletí však vidíme stále menší 
vůli ke spolupráci v zájmu města a jeho obyvatel.
Co chceme. Především musí naši zvolení kandidáti aktivně přispět k hledání 
dohody v zastupitelstvu při řešení zásadních i zdánlivě všedních úkolů a pro-
blémů. Zamezit politikaření a přimět zástupce samosprávy i úřadu k větší zod-
povědnosti vůči potřebám občanů.
V roce 2013 skončí dotační programy EU pro naší republiku, proto je poslední 
možnost jejich využití pro naše město. Je jistě dobré opravit chodníky, případ-
ně zřídit cyklostezky, ale domníváme se, že kupříkladu dlouhodobě neutěšený 
stav Palackého i Jiráskova náměstí volá po přednostním řešení. Vždyť hrnoucí 
se voda po chodnících, osvětlení starými lampami hodícími se někam na vý-
padovku, neutěšené parkování v centru města, rozvalené schodiště a parkán 
pod kostelem hovoří za vše…
Zaměříme se na větší podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže v oblasti 
sportu i kultury. Nejsou nám lhostejní ani naši senioři, proto chceme využít 
i program aktivního stáří. Máme tím na mysli zajištění zvyšování počítačové 
gramotnosti seniorů, dostupnost informací v oblasti sociální, zdravotnické 
a kulturní pomocí internetové služby. 
Chceme posílit, a to i fi nanční motivací, činnost dobrovolných spolků a organizací 
(počínaje zahrádkáři, rybáři, turisty atd. až po hasiče a Sokol), neboť jsou nedílnou 
součástí utváření charakteru, tváře i atmosféry místa, tj. již citovaného genia loci.
Jsme stranou křesťanů, ve většině vyznávající hodnoty založené na judaistic-
kořeckořímské tradici, přesto považujeme za nutnost upozornit na to, že naše 
městečko se stalo „multikulturní lokalitou“. Snad každý z nás učinil zkušenost 
se zde sídlící početnou romskou komunitou, obyvateli „uprchlického tábo-
ra“ i dětí z tzv. „polepšovny“. Je toho na nás trochu moc, zvláště pokud střet 
s některými jedinci z těchto společenství nedopadl zrovna harmonicky. Proto 
budeme hledat cesty proti zostřování problémů v této oblasti a požadovat, 
i na místech nejvyšších, minimálně větší fi nanční podporu ke zvýšení bezpečí 
a klidu nás místních usedlíků.
Problémů týkajících se každodenního života v našem městě a jeho částech 
bychom mohli najít bezpočet, ty ale budou průběžně řešit budoucí zastupite-
lé. Doufejme, že nebudou plýtvat energií, časem a fi nančními prostředky na 
utopické projekty, či politikaření a osobní spory. 
Vážení spoluobčané, nezapomeňte, že vaše volební právo je i vaší výsadou 
a příležitostí ovlivnit budoucnost našeho města. Přejeme vám při volbě šťast-
nou ruku.

Našimi kandidáty za volební stranu č. 9 KDU-ČSL jsou:

Jiří Konvalinka (49), Ing. Jiří Slavík (44), Václav Klecandr (59),
Mgr. Martina Vítková (42), Stanislav Žid (44), Rudolf Potštejnský (72),
Ing. Martin Fiala (28), Ludmila Konvalinková (50), Ing. Josef Stehlík (73),
Alena Lerchová (47), Edita Soldátová Fialová (32), Mgr. Michaela Najbrtová (31), 
Ing. Radoslav Roubík (77), Lenka Neubauerová (52), Ing. Jaroslav Přibyl (39),
Veronika Svobodová (39), Jan Bolehovský (63), Eva Rašková (59),
Marie Hejčlová (35), Miroslav Kalousek (65), Ludmila Chaloupková (65).

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

sekání nápisů
hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1

Téměř nic nejde v životě „samo“ a většinu příjemných věcí si každý z nás musí 
poctivě odpracovat. Ovšem člověk se nesmí nechat odrazovat a odbývat tím, 
že „to nejde“. Jde téměř vše, jen je třeba vyvinout určité úsilí, a proto jsme 
zastánci hledání způsobů, jak něco vyřešit a ne v hledání důvodů, proč něco 
nejde. Zároveň jsme realisté a víme, že většina snahy (a ve veřejném sektoru 
obzvlášť) je limitována možnostmi veřejných rozpočtů.
Respektujeme základní hodnoty, jako jsou úcta a pokora. Nemáme patent na 
dokonalost či „politické“ zkušenosti a ani si neklademe nepřiměřené politické 
ambice. Důležitý je pro nás rozvoj našeho města a s o to větším zaujetím do 
voleb vstupujeme.
Rozhodně naším záměrem není s kýmkoli bojovat a vést nikam nevedoucí 
maloměstské války. Domníváme se, že naše město je na něco takového pří-
liš malé, avšak zároveň dostatečně velké pro spolupráci. Místo, kde mají pro-
stor různé názory, konstruktivní návrhy, aktivity, jež pomohou město rozvíjet 
a udržovat na vysoké úrovni.
Přejeme si takový Kostelec, který bude na výsluní zájmu hostů, kteří naše měs-
to navštěvují a hlavně jeho vlastních občanů, kteří by se v něm měli cítit dobře 
a měli by na něj být hrdi. Občan Kostelce nad Orlicí by se neměl stydět za to, 
že je Kostelečák a i když jej během života zavane vítr jinam, měl by se do něj 
rád vracet.
Neslibujeme zázraky, ale nabízíme své znalosti, zkušenosti, otevřenou spolu-
práci a odvahu. Pokud sdílíte obdobné hodnoty a názory na oblasti specifi ko-
vané ve volebním programu níže, budeme rádi za Váš hlas a zároveň Vám za 
něj děkujeme.

S úctou František Kinský

Naší vizí je KOSTELEC NAD ORLICÍ – MÍSTO, KDE JDE ÚCTA K VĚKU 

A ZKUŠENOSTEM RUKU V RUCE S MLÁDÍM A ODVAHOU ZKOUŠET 

NOVÉ VĚCI.

A motto, které vystihuje náš způsob myšlení:

JSME TADY PRO KOSTELEC ANEB KDO CHCE, HLEDÁ ZPŮSOB - KDO 

NECHCE, HLEDÁ DŮVOD.

Kandidátní listina - INICIATIVA OBČANŮ

1.Kinský František, 2. Filla Michal Bc., 3. Černý David, 4. Šutová Petra,
5. Andrš David, 6. Forchová Lenka Bc., 7. Alt Tomáš, 8. Kašková Markéta,
9. Losenický Vítek Ing., 10. Rojek Evžen, 11. Kořízek František BA.,
12. Řezníček Petr Bc., 13. Muthsam David MUDr., 14. Šrámek Jan, 
15. Fiedler Pavel, 16. Janeček Libor, 17. Hostinská Tereza, 
18. Miklová Radka Mgr., 19. Bečičková Daniela,
20. Jireš Martin Ing., 21. Bahník František MUDr.

VZORKOVÁ PRODEJNA Kostelec n. O. - Tyršova 2
budova Starého zámku

Tel./fax: 494 322 727
Mobil: 602 455 881

http: www.zaluzie-mares.cz
e-mail: mares@zaluzie-mares.cz

sít proti hmyzuì

dveøe a zárubnì

parapety

t sn ní okenì ì

�aluzie všech typ a provedeníù

markýzy na zastín ní terasì

è ì ø ìaloun ní dve í ko�enkou - na míst

látkové rolety - posuvné stìny

�aluzie a rolety do støešních oken

venkovní rolety AL a PVC

MAREŠ - INTERIÉRY
�ALUZIE - PLASTOVÁ OKNA - DVEØE



9

KSČM
PROGRAM KSČM

PRO KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Chtěli bychom,aby nová radnice vypracovala svoji kon-
cepci rozvoje města a řekla jasně, čeho chce za čtyři 
roky dosáhnout v důležitých oblastech pro občany. To je 
bytová otázka, školství, dopravní infrastruktura, chod úřadu, správa majetku 
města, technické služby.

KSČM bude podporovat:

1.  Rozumnou privatizaci bytového fondu, za přijatelných podmínek pro 
občany, tak i pro město.

2. Městský úřad je pro lidi. Chod městského úřadu by měl být zajištěn men-
ším počtem úředníků. Úředníci by měli být vzájemně zastupitelní a pra-
covní doba by měla vyhovovat občanům.

3. Vytvořit koncepci školství a určit do budoucna náklady na jeho rozvoj.

4. Přezkoumání nájemných smluv na sportoviště a jiná zařízení patřící městu.

5. Prosadit bezpečnostní úpravy silnice na Skálu, (demolice domu a rozšíření 
chodníku), údržbu dalších chodníků.

I naši spoluobčané v Kostelecké Lhotě, Korytech a Kozodrách mají své 

problémy, o kterých víme. Je to:

1. Vyřešení bývalé budovy ZŠ a její využití. Návrh na zřízení dočasné školky 
nebo domov pro seniory z Kostelecké Lhoty.

2. Oprava místní komunikace do obce, a to jak od silnice č. 316 tak i od hájovny. 
Navrhujeme silnici rozšířit a vyčlenit i jako stezku pro cyklistiku. 

 Oprava cesty do Koryt a Kozoder. 

3. Zajistit sekání trávy a údržbu příkopů v obci a na příjezdových komunika-
cích v majetku obce nejméně 2x do roka. Není prováděno.

4. Na místo autobusových spojů do Kozoder, zřídit minibusové spoje z Kozo-
der, Koryt, Kostelecké Lhoty /s průjezdem dolní části/ do Kostelce n.Orl. ve 
vybraných časech jako např. doprava dětí do školy, důchodci ráno k lékaři, 
nákupy, návaznosti n a vlakové a jiné autobusové spojen apod. 

5. V dolní části Kostelecké Lhoty případně i v horní, zajistit jiného dodavatele 
pro zimní údržbu, např. p.Štěpaře. V zimním období je údržba cesty prová-
děna opožděně, někdy i v podvečerních hodinách. 

Vámi zvolení zastupitelé za KSČM budou respektovat Vaše přání a potřeby, 
a tak přispívat k rozkvětu města a spokojenosti našich občanů.

TOP09   
Vážení a milí spoluobčané,
čtyři roky uběhly a máme zde opět volby 
do městského zastupitelstva. Jednotlivá 
politická seskupení se představují, činíme 
tak i my - TOP09 - nový subjekt na parla-
mentním i komunálním politickém poli. 
Naše náměty na společná řešení a pohled 
na kandidáty TOP09, kteří se ucházejí 
o Vaši přízeň, nabízí leták, který je vložen 
do tohoto Zpravodaje. Zde se zaměřím 
na některé záležitosti související s našimi 
cíli.
Myslím, že se mnou budete souhlasit, že 
hospodaření v jakékoli oblasti našeho ži-
vota a na jakékoli úrovni státního zřízení 
a řízení je v tomto krizovém období věc víc 
než náročná. Je tomu tak i v našich rodi-
nách a je tomu nejinak ve městě jako or-
ganizaci. Nikdo z nás nemůže říci, že vždy hospodařil přesně tak, jak se má, 
každému z nás se někdy něco nepovedlo. Stejně tomu je na městské, krajské 
i republikové úrovni. Na rozdíl od státu však naše město nikdy neskončilo 
hospodaření se schodkem, má minimální zadluženost. Pravda je, že v po-
sledních letech pomáhal situaci vyrovnávat prodej majetku města, a o to 
náročnější bude sestavování rozpočtů pro další roky, ale přesto si troufám 
tvrdit, že město má dobrý základ, na němž bude možné stavět a pokračovat 
dál v jeho rozvoji. V tuto chvíli je nanejvýš důležité, aby se po volbách sešla 
ta správná parta jednadvaceti seriózních lidí, kteří budou ochotni konstruk-
tivně řešit společné problémy a perspektivy.
Je zbytečné tvrdit, že vše bylo špatné, že zde vládnou „naplaveniny“ apod. 
To svědčí jen o neobjektivnosti a xenofobii těch, kteří to říkají nebo píší. 
Městská politika není parlament, ve městě by nám mělo jít o společnou věc 
a o sjednocení názorů k jejímu dosažení. Vždy je co zlepšovat a bude i po 
našem působení v zastupitelstvu navzdory tomu, že budeme pracovat od-
povědně a s plným nasazením.
Zúčastnila jsem se v poslední době několika jednání Zastupitelstva měs-
ta Kostelce nad Orlicí a bylo mi z toho často smutno. Překvapila mě nejen 
značná absence zastupitelů, ale i občanů. Také jsem například nepochopi-
la, jak mohou někteří zastupitelé hlasovat proti snížení schodku rozpočtu, 
nebo rozhodnout na jednom jednání o dalším postupu v určité záležitosti 
a na dalším jednání její fi nální uzavření neschválit i přesto, že byl stanovený 
postup dodržen. Na jedné straně udělají maximum pro to, aby ušetřili na 
úřadě několik desítek tisíc korun a na druhé straně odmítnou perspektivní 
projekt, který by městu v horizontu několika let přinesl 4-5 milionů Kč. Proč? 
Nikdo nemusí nic vysvětlovat, v konečném účtování se ani občan nedozví, 
jak kdo hlasoval a nemůže se zastupitelů ani zeptat (kromě jednání zastupi-
telstva), protože na ně nenajde kontakty. I toto je věc, kterou bychom chtěli 
zlepšit. 
Při práci v zastupitelstvu je třeba si také uvědomit, že Město Kostelec nad 
Orlicí je nejen městem a tedy samostatným celkem, ale i centrem „malé-
ho okresu“, který čítá 25 000 obyvatel, pro něž městský úřad vykonává 
přenesenou správu a zastupitelstvo rozhoduje v některých regionálních 
záležitostech. O to větší musí být erudovanost a zodpovědnost všech za-
stupitelů. 
Proto na Vás apeluji, přijďte volit! Volte rozvážně a neberte volby do zastu-
pitelstva města jako hlasování o popularitě. Ani veřejně známý člověk není 
garancí, že bude pro město pracovat. Vybírejte ty, o nichž víte, že to myslí 
vážně a že se budou za město bít, a bude-li třeba, i za ně dýchat. TOP09 řadu 
takových nabízí. 

Děkuji Vám předem za hlasy odevzdané kandidátům TOP09.
Za TOP09

Ing. Jaroslava Blažková

Kandidátní listina - KSČM

1.Fiala Břetislav, 2. Žižková Věra Mgr., 3. Jakubec Jaromír,
4. Zatloukal Čestmír Mgr., 5. Kameník Rudolf, 6. Janeček Jan,
7. Slavíček Roman, 8. Šimek Stanislav, 9. Kyllar Jiří, 10. Navrátil Milan, 
11. Votroubková Jana, 12. Šimák Zdeněk, 13.  Rydlová Květa,
14.  Fridrich František, 15.  Veselá Růžena, 16. Votroubek Pavel, 
17. Vít Josef, 18. Žitník Štefan, 19.  Žižka František Ing., 
20. Tůmová Marie, 21. Adámek Karel

PRODÁM TELEVIZI ZN. JVC MULTI-SYSTÉM HV BX,
HUDEBNÍ SKŘÍŇ ZN. THOMSON: stereo cassette recorder, 

ZDRAVOTNÍ MASÁŽNÍ KŘESLO S MASÁŽNÍM TABURETEM - 
béžová kůže ještě v záruce. CENA DOHODOU.

TEL. 723530053.



10

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na ř í jen 2010
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 02. 10. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628

 03. 10. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841 
   
 09. 10. MUDr. Pokorná Jaroslava Potštejn 317 494 546 544
    
 10. 10. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775
    
 16. 10. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706 
   
 17. 10. MUDr Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740 
   
 23. 10. MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 
   
 24. 10.  MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 
   
 28. 10. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263
    
 30. 10.  MUDr. Vavřičková Hana Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 
   
 31. 10. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553
    
 06. 11. MUDr. Šmídová Alena Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 
   
 07. 11.  MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

Prázdninové tvůrč í  dí lny
v pobytovém středisku
Během měsíců července 
a srpna, v čase prázdni-
nových radovánek školá-
ků, probíhaly ve výtvarné 
dílně  PoS Kostelec n. O. 
tradiční středeční dílny, 
věnované různým vý-
tvarným technikám. Děti 
i dospělí měli možnost si 
vyzkoušet známé a pro 
někoho i neznámé čin-
nosti, jako práci s hlínou, 
točení na hrnčířském 
kruhu, zdobení květiná-
čů drobnými úlomky kachlů, kamenů a skla mozaikovou technikou, vyrobit 
šperky ze speciální hmoty CERNIT a poslední dílna byla věnována zhotovování 
menších vitráží, přívěsků a šperků z úlomkového skla technikou Tiff any. Lidé 
z Kostelce n. Orl. a okolí měli možnost příjemně strávit středeční odpoledne, 
naučit se a vyzkoušet si něco nového. Vlastnoručně zhotovené výrobky si od-
nesli domů. Letošní dílny se těšily hojné pozornosti z řad dospělých i malých 
návštěvníků, což dokazuje, že chuť tvořit a radovat se z povedené práce je 
vlastní dětem i dospělým. Dospělí se alespoň na chvíli odpoutali od běžných 
pracovních činností doma a v zaměstnání. 
Jménem pracovnic výtvarné dílny pobytového střediska děkujeme za návště-
vu a za rok se těšíme na shledanou při dalších tvůrčích dílnách!

MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti MP – srpen 2010
 2.8. přijato oznámení na nález mrtvého čápa zamota-

ného v nadzemním elektrickém vedení, kontrola na 
místě, vyrozumění společnosti ČEZ, tato provedla 
odborné odstranění čápa.

 2.8. nález kabelky s osobními drobnostmi v lokalitě 
Grunda; na služebnu MP se dostavila paní s oznámením ztráty kabelky, 
nalezenou kabelku popsala a bezpečně poznala, nález předán.

 2.8. v nočních hodinách přijato oznámení na rušení nočního klidu v Hav-
líčkově ulici, hlídka se neprodleně dostavila na místo, kde hlučnou 
skupinku umravnila, následnou kontrolou byl ve výše uvedené loka-
litě již klid.

 3.8. přijato oznámení ostrahy Penny marketu o zadržení zloděje, hlídka se 
neprodleně dostavila na místo, jednalo se o osobu nezletilou, tudíž 
byla událost postoupena příslušnému odboru. Odcizené zboží bylo 
vráceno prodejci.

 3.8. hlídka MP přijala oznámení, že v lokalitě u splavu se pohybuje zraněná 
kočka. Hlídka na místě provedla odchyt poraněného zvířete a převezla 
ho k ošetření k veterinárnímu lékaři. V odpoledních hodinách si maji-
telka ošetřenou kočku převzala.

 4.8. telefonické oznámení personálu Penny marketu o zadržení zloděje. 
Hlídka se neprodleně dostavila na místo. Zboží vráceno prodejci. Oso-
ba bez dokladů, provedena lustrace ve spolupráci s OO PČR. Po proka-
zatelném ztotožnění uložena bloková pokuta.

 4.8. v podvečerních hodinách přijato oznámení na pohyb nevalně vyhlíže-
jící osoby na polní cestě směrem od stanice ČD na Častolovice. Hlídka 
MP neprodleně provedla kontrolu celé lokality, tuto následně opako-
vala ve večerních hodinách. V následujících dnech lokalitu monitoro-
vala MP za pomoci psovoda se psem. Do dnešního dne bez kladného 
výsledku.

 5.8. ve spolupráci s ekonomickým odborem MÚ provedena kontrola tr-
hovců na Palackého náměstí z důvodu uhrazení poplatků.

 6.8. usměrňování dopravy u ordinace praktického lékaře z důvodu hlad-
kého odjezdu sanitního vozidla s pacientem k rychlému zákroku v RK 
nemocnici.

 6.8. hlídka MP přivolána do Penny marketu z důvodu zde zadrženého pa-
chatele krádeže. Na místě strážníci provedli ztotožnění osoby, vrácení 
odcizeného zboží a uložili blokovou pokutu dle příslušného zákona 
a paragrafu.

 6.8. v nočních hodinách při preventivní kontrolní činnosti nalezla hlídka 
MP ležícího muže na chodníku. Jednalo se o podnapilou, strážníkům 
dobře známou osobu. Muže „rozchodili“ a pod svým dozorem odeslali 
do místa bydliště.



11

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY, BANKOVKY,
TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE,

CELÉ SBÍRKY - VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.

Info: tiskárna@komurka.cz

 6.8. rušení nočního klidu v centru města, jednalo se o cca 25 osob, ve spo-
lupráci s PČR uvedeno do stavu odpovídajícímu noční hodině. 

 6.8. zjištěno v nočních hodinách pohybující se divoké prase v centru měs-
ta. Prase reagovalo v klidu na strážníky a těm se podařilo „odvést“ 
divočáka mimo město, neprodleně informován příslušný myslivecký 
hospodář. Následující den se dopátralo, že se jedná o ochočené divo-
ké prase, které nešťastnou náhodou uteklo majiteli. Divočák se v po-
řádku předal majiteli.

 7.8. asistence PČR při rušení nočního klidu v centru města, dále v opatření PČR.

 8.8. strážníci přivoláni do Penny marketu z důvodu zadržení zloděje per-
sonálem prodejny. Hlídka na místě ztotožnila osobu. Vrátila odcizené 
zboží prodejci a uložila blokovou pokutu.

 9.8. na služebnu MP se dostavil občan s oznámením, že mu byl odcizen 
pes a nákupní taška, hlídka provedla kontrolu katastru a u jedné pro-
dejny našla tašku a u nedaleké restaurace psa, vše bylo oznamovateli 
předáno.

 10.8. při preventivní kontrolní činnosti hlídka zadržela osobu v pátrání, tuto 
omezila na svobodě a předala OO PČR.

 11.8. asistence pracovnicím sociálního odboru z důvodu agresivního cho-
vání klienta. Po příchodu strážníků se osoba zklidnila a dobrovolně 
opustila budovu MÚ.

12.8. nález kotěte na komunikaci I/11. Strážníkům se nepodařilo dohledat 
majitele a z tohoto důvodu bylo transportováno do útulku v Lukavici

 13.8. hlídka MP byla přivolána k hádce mezi mužem a ženou. Na místě stráž-
níci vyhrocenou situaci zklidnili. Žena byla následně poučena o dalším 
postupu. Do dnešního dne nepodala patřičné oznámení.

 14.8. odchyt volně běhajícího psa. Nepodařilo se dohledat majitele, násle-
dující dny se nikdo o psa nepřihlásil a z tohoto důvodu bylo přistoupe-
no k transportu do útulku v Lukavici.

 15. 8. přijato oznámení na spadlý strom na komunikaci v Lipové stráni. 
Hlídka provedla neprodleně kontrolu místa, zde zjistila, že se jedná 
o strom menšího vzrůstu, a tak provedla zprůjezdnění komunikace 
vlastními silami.

 17.8. v nočních hodinách hlídka byla přivolána do činžovního domu z dů-
vodu rušení nočního klidu, po domluvě došlo k uklidnění situace a ná-
vratu do stavu odpovídajícímu noční hodině.

 18.8. nahlášena krádež zboží v místním obchodě s textilem, přestupek za-
dokumentován a předán s poznatky příslušné komisi.

19.8. strážníci přivoláni k zadrženému zloději potravin, osoba na místě zto-
tožněna , zboží vráceno prodejci, přestupci uložena bloková pokuta 
na místě zaplacená.

 20.8. přijato telefonické oznámení o zadržení cizího státního příslušníka, 
který odcizil v místním obchodě láhev alkoholu, osoba ztotožněna, 
zboží vráceno prodejci a z důvodu nesouhlasu přestupce událost se-
psána a předána příslušnému správnímu orgánu.

 21.8. hlídka v nočních hodinách odchytila volně běhajícího psa na komu-
nikaci I/11. Dle identifi kační známky byl dohledán a kontaktován 
majitel. Tento se neprodleně dostavil na služebnu MP. Jelikož se svým 
nezodpovědným chováním dopustil několika přestupků, byla mu ulo-
žena blokové pokuta. Po zaplacení si majitel psa odvezl domů.

 22.8. přijato oznámení na hrubé chování podnapilé osoby, hlídka se neprodleně 
dostavila na místo, kde situaci zklidnila a dále spolupracovala s PČR

 22.8. přijato telefonické oznámení o rvačce, hlídka MP se neprodleně dosta-
vila na místo, zklidnění situace, spolupráce s PČR

 24.8. telefonická žádost pracovnic sociálního odboru MěÚ o pomoc strážní-
ků. Důvodem asistence byl muž, který zkolaboval, neprodleně přivolá-
na RZS RK, asistence lékaři a transport muže do sanitního vozu. 

 24.8. strážníky proveden odchyt volně běhajícího psa v katastru města. Pes 
bez identifi kační známky. Ve spolupráci s veterinárním lékařem kontro-
la čipu a zjištění majitele. Majitel kontaktován a pes následně předán.

25.8. hlídka MP přivolána v pozdních nočních hodinách z důvodu rušení 
nočního klidu. Strážníci uvedli stav do pokojného stavu.

 25.8. usměrňování dopravy strážníky MP – bezpečnostní prořez dřevin 
u komunikace I/11

 26.8. během denní služby provedli strážníci dva odchyty volně běhajících 
psů v katastru města. Dohledáni majitelé a za přestupek vyřešeni dle 
platného zákona.

26.8. strážníci vyřešili uložením blokové pokuty zadrženého zloděje, který 
odcizil v místním obchodě drogistické zboží, které bylo po příjezdu 
hlídky MP vráceno prodejci.

 26.8. opakované řešení krádeže, tentokrát potravin. Standardní postup, zto-
tožnění, vrácení zboží a uložení patřičné pokuty.

Jedná se vždy jen o nepatrný výčet událostí, které strážníci MP Kostelec nad 
Orlicí řešili v příslušném měsíci.

 Petr Černohorský

Kovářův dvůr,  Brná u Potštejna  - ukázka techniky a dovednosti MP Kostelec nad 
Orlicí  pro děti na akci: „Ukončení prázdnin“.

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 119
 dopravních 31
 ostatních 88
  pořádek v územní samosprávě 13  
  proti veřejnému pořádku 18
  proti občanskému soužití 2
  proti majetku 11
  ostatní 44

CELKOVÝ OBJEM ULOŽENÝCH SANKCÍ 30
 řešeno domluvou 14
 řešeno blokově 16

CELKOVÝ POČET PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 0
  přestupek 0
  TČ 0

 počet

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc srpen 2010

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 
Poděkování 
Poděkování všem spoluobčanům, kteří doposud aktivně spolupracova-
li s Městskou policií Kostelec nad Orlicí a kterým není lhostejný život 
v našem městě.

Petr Černohorský
Velitel MP Kostelec nad Orlicí



12

Ze zápisníku vel itele
13.08.2010 - Nouzové otevření dveří

       Kostelec nad Orlicí 

Jednotka vyjela k otevření bytu pro ZZS HK. Spolupráce se 
ZZS a MP KnO.

15.08.2010 - Spadlý strom na vozovku Kostelec nad Orlicí

Jednotka provedla odstranění spadlého stromu z vozovky

19.08.2010 - Dopravní nehoda čtyř vozidel Kostelec nad Orlicí

Jednotky povolány k dopravní nehodě dvou osobních automobilů, dodávko-
vého a nákladního vozidla.Z osobních automobilů hasiči vyprostili dvě střed-
ně těžce zraněné osoby za pomoci hydraulického vyprošťovacího zařízení.
Celkem došlo ke zranění tří osob, které byly předány do péče ZZS KHk a LZS.
Zraněné osoby transportovány k dalšímu ošetření. Provedeno zajištění vozi-
del po dopravní nehodě, která je v šetření PČR. 

 
HAS IČ I  INFORMUJ Í

22.08.2010 - Požár lisu na slámu a strniště Doudleby nad Orlicí

Jednotky povolány k likvidaci požáru závěsného lisu na slámu a strniště na 
ploše cca 100x100 metrů. Příčina vzniku požáru je v šetření.Předběžná škoda 
byla vyčíslena na cca 600 tisíc korun. Na místě spolupráce s PČR.

 
RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  KVĚTEN po – pá 8:00 -16:00
  so, ne zavřeno

Novinka
HOTEL STUDÁNKA

příroda, zdraví, sport, relaxace a další Vás srdečně zve na VÍKEND OTEVŘE-

NÝCH DVEŘÍ  ve dnech 1. - 3. 10. 2010. Bývalé letovisko Studánka, nyní Hotel 
Studánka se těší na Vaši návštěvu. Běžný provoz hotel zahájí 11. 10. 2010.

Předprodej vstupenek
v sítích Ticketpro, Ticketportal, Ticketstream

16.10. Morcheeba v Praze
22.10. Elán v Brně 
26.10. Deep Purple v Praze 

31.10. Public enemy v Praze
18.11. Nazareth v Brně

 
Oznámení 
Nový zámek v Kostelci nad Orlicí je od 29. září pro veřejnost uzavřen. 
Zájemci o prohlídku stálé muzejní expozice města Kostelec nad Or-
licí ji mohou zhlédnout po dohodě na tel. čísle informačního centra 
494 337 261 nebo na emailu: rtic@muko.cz nebo na telefonním čísle 
správy zámku 494 323 271.

 
T IPY  NA  VÝLET

Hotel Studánka
vás srdečně zve na VÍKEND OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  1. - 3. 10. 2010

PÁTEK od 14:00 h. do 20:00 h.
SOBOTA od 10:00 h. do 20:00 h.
NEDĚLE od 10:00 h. do 18:00 h

Naším cílem je znovu obnovit a zatraktivnit tento areál pro širokou veřejnost, 
volně příchozí návštěvníky i pro ubytované hosty.

Společně oživíme místní tradici.

BĚŽNÝ PROVOZ HOTEL ZAHÁJÍ 11. 10. 2010.

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Noqanchis inkaqchurinkuna kanchis
– Jsme synové Inků
Městská knihovna zve všechny cestovatele a zájemce o poznávání nových 
zemí, jejich kultur a náboženství na výstavu Noqanchis inkaqchurinkuna 

kanchis – Jsme synové Inků, kte-
rou nám zapůjčila PhDr. Olga Vi-
límková a její Nadační fond Inka.

VÝSTAVA ZAČÍNÁ

V PONDĚLÍ 20. ZÁŘÍ 2010.

Co vše na výstavě uvidíte?

Fotografi e, kroje, sandále, 
copánky, tkaniny, hrnce, knížky, 
učebnice, sešity, drobné ruční 
práce školáků.



13

PRODEJNA DĚTSKÉ MÓDY
OD 1. 10. 2010

VELKÝ VÝPRODEJ
- SLEVY NA VEŠKERÝ SORTIMENT

POD BRANOU - naproti očnímu středisku.

OTEVÍRACÍ DOBA PO - PÁ 9 - 12 13 - 17 SO 9 - 11

 50 %.

Široká nabídka dámských a pánských
toal. a parfém. vod.

Šampóny, sprchové gely, kosmetické doplňky

Bižuterie

MD cosmeticsMD cosmetics
ulice Husova - naproti bývalé prodejně BARUM

AKCE ŘÍJEN: ponožky VOX, nové zboží ponožky VOX, nové zboží

NOVĚ CHIRURGICKÁ OCEL.

ZDARMA PORADENSTVÍ V LÍČENÍ.

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP K ZÁKAZNÍKŮM.

PRODÁM ZAHRADU S CHATOU V OBLASTI ŠTĚDRÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Chata - zastavěná plocha 16m2, podsklepená, komín,
bez el. přípojky. Zahrada o rozměru 700m2. Tel. 777 997 456.

UČITELKOU V PERU

Jezdím do Peru třináct let, mám tu zemi, 
zvláště její indiánské obyvatele, ráda. V roce 
2001 jsem pracovala v Peru, v horské vesnič-
ce Pucamarca, okres Chinchero, department 
Cusko jako dobrovolná učitelka místní státní 
školy. V listopadu roku 2000 jsem napsala na 
Peruánské velvyslanectví v Praze a nabíd-
la jsem se na jeden školní rok jako učitelka 
do malé horské vesnice, kde se mluví kečua 
a kde lidé žijí podle starých způsobů. 
V březnu jsem nasedla do letadla a vydala se 
vstříc neznámému životu. Stala se ze mě uči-
telka na základní škole v Pucamarce.
Bylo to takové rodinné prostředí – do školy 
chodilo přes čtyřicet dětí, pracovaly jsme tu dvě učitelky.
V Peru je základní školní docházka šestiletá, i my jsme v Pucamarce měli šest 
ročníků. Ředitelka školy Marcelina Serrano učila v jednotřídce první, druhou 
a třetí třídu, já čtvrtou, pátou a šestou.
Marcelina dojížděla do školy každý den z Cuska, měla to asi hodinku autobu-
sem a pak půl hodiny pěšky, ale učitelé naší oblasti, kteří dojížděli i do vzdále-
nějších škol, jezdili od autobusové zastávky na hlavní silnici dále taxíkem (taxi 
je v Peru velmi levný dopravní prostředek, po městě Cusko se například jezdí 
přibližně za 15 korun.)
Já jsem bydlela přímo v Pucamarce v indiánské rodině. Pronajala jsem si tam 
pokojík, „po bramborách“. Na vesnici se žije z toho, co si lidé vypěstují na po-
lích, v našem kraji, který se nachází ve vyšší nadmořské výšce (asi 3 900 metrů 
nad mořem), se pěstují především brambory. Obilí se tu kvůli chladu nedaří, 
zato brambor máme hned několik druhů –„slané“, sladké, suché, mastné, žlu-
té, modré, kulaté, „mrkvovité“.
Všichni si úrodu velice opatrují. Domky bývají jednopatrové – dole, na hliněné 
podlaze, v mých očích ve vlhku a tmě, bydlí lidé, nahoře v prvním patře, na 
dřevěné podlaze, přebývají brambory nebo jiné plodiny. Úroda musí vydržet 
rok – do další sklizně, je absolutním základem stravy rodiny pro celý rok. Jídla 
se dokupuje jen velmi málo.
Já jsem dostala místnost, ze které paní bytná s partnerem vyklidili brambory. 
Byl to hezký pokojík, měl podlahu z prken, a dokonce okno …

citace z knihy Peru – děti Inků od Olgy Vilímkové

 N E U N I K L O  N Á M

Dětský saxofonový kvartet v Německu
Mladí hudebníci dětského saxofonového kvarteta ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec 
nad Orlicí v obsazení Tereza Suchánková – barytonový saxofon, Magdalé-
na Koubová – tenorový saxofon, Nikola Hejčlová – altový saxofon a Štěpán 
Přibyl – sopránový saxofon se se svým repertoárem skladeb Eduarda Douši, 
Herbie Hancocka, Zbyška Bittnera, Paula Desmonda, Henryho Mancini, Jiřího 
Kollerta, Pierre Velonese a Antonína Dvořáka představili poslední víkend  mě-
síce srpna na ofi ciálních slavnostech partnerského města Zeulenroda-Triebes 
v Německu. Odcestovali společně se zástupci města, paní starostkou Ivanou 
Červinkovou, Lenkou Faltysovou z odboru kultury a s doprovodem dvou z je-
jich rodičů na Slavnosti, které se konaly při příležitosti již 20 letého evropského 
partnerství s městy Sainte- Florine ve Francii, Köfl ach in der Steiermark a Wies 
v Rakousku, Nýřany a Kostelcem nad Orlicí v ČR. 
V dopoledních hodinách, zatím co probíhalo fórum s účastí zástupců měst 
v centru mládeže, kde se hovořilo i o demografi ckém vývoji, pro děti naši 
přátelé připravili výlet do Waikiki – zábavního aqua parku. V podvečerních 
hodinách dětská skupina z našeho města reprezentovala svým vystoupením, 
koncertem na jedničku. Spokojené publikum je odměnilo potleskem, a tak 
i pan učitel Václav Klecandr, který se návštěvy na místě nezúčastnil, může být 
na své učenlivé žáky patřičně hrdý. 

Děti se s námi se všemi zúčastnily sázení lípy Přátelství. Zkoušely navazovat 
hovory s dalšími dětskými účastníky setkání a to je smyslem dalšího prohlu-
bování spolupráce – možnosti zúčastnit se jazzového festivalu ve městě Gera, 
kde je každoročně pořádán.
Na snímku s panem starostou Zeulerody-Triebesu Frankem Steinwachsem, 
paní starostkou Ivanou Červinkovou a přáteli z Francie před právě společně 
sazenou lípou Přátelství.    

-lfa-

Firma

DOVOZ OBĚDŮ 
DOSTUPNÝ VŠEM OBČANŮM

oběd zahrnuje hlavní jídlo + polévku,
výběr ze 4 druhů jídel, jídelníček dostupný 14 dnů předem

ZAJÍMAVÁ CENA 56,- KČ VČETNĚ DOPRAVY
rozvoz jídel v časovém rozmezí do 12:00 hodin

snadné internetové objednávání na každý den nebo písemně přímo 
řidiči pro zájemce, kteří nemají přístup k internetu

více informací na tel. č. 777 339 743 Procházková Eva, 
nebo www.gastro-royal.cz

Provozovna BUFET NÁMĚSTÍ Kostelec nad Orlicí
nabízí chlebíčky, zákusky, saláty, dorty a další lahůdky.

Tel. 774 871 671

GASTRO ROYALGASTRO ROYAL
se sídlem

Orlická kasárna 733
Žamberk

spol. s r. o.

SI VÁS DOVOLUJE OSLOVIT NABÍDKOU



14

Na ul ici 
Na první pohled se zdá, že galantní doby, jimž s osobitým šarmem ukládal spo-
lečenská pravidla Jiří Guth-Jarkovský, obřadník kanceláře prezidenta Masaryka, 
již minuly. Opravdu se dnes nenecháváme svazovat pravidly například o oble-
čení na ulici, která předepisují oděv vycházkový, sportovní pouze při cestě na 
nádraží nebo na sportoviště a společenský pouze se svrchním pláštěm.
Slušné vystupování na veřejnosti vůbec, ať už na ulici, ať v místech uzavře-
ných, si žádá chování klidného, důstojného, ale nikoli strojeného. Někteří lidé 
se chovají na ulici a na veřejnosti tak, jako by stále byli připraveni k boji. To 
jsou lidé nespolečenští. 
Prohlížet si někoho na ulici způsobem nápadným je velice neslušné a svědčí 
– jako zvědavost vůbec – o způsobech maloměstských . Zdvořilý chodec se 
vyhne, zvláště proti dámě, tak, aby protějšek prošel co nejvhodněji. 
Nesluší se také dívati se na ulici do zrcadel ve výkladních skříních nebo použí-
vati tabulových skel jakožto zrcadel.

 E T I K E T A
Ze dvou osob jde na ulici po pravé straně osoba starší, váženější, dáma, ze tří 
osob téhož pohlaví vždy nejstarší nebo nejváženější uprostřed, po její pravici 
osoba druhá v pořadí, po levici třetí, nejmladší.

Čerpáno z knihy Společenský katechismus – Jiřího Gutha-Jarkovského. Kniha 
je stará více než padesát let. Je to do detailů promyšlený kánon pravidel, jejichž 
dodržování poskytlo soudobé společnosti bezproblémovou komunikaci. Pravidla 
vyplynula z dlouhodobého sledování chování novodobé evropské společnosti 
a jejich smysl není zanedbatelný. Ať je tedy inspirací pro nás a příkladem, který 
zčásti přizpůsobíme současným podmínkám, ale neměli bychom si dovolit ho 
neznat. 

-lfa

MOUDRÁ SLOVA

„Mladá generace má pocit, že s ní přichází lepší svět. Stará generace má 

pocit, že s ní ten lepší svět odchází.“ 
Karel Čapek

 S P O L EČ E N K A
 V ÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

Rodičům srdečně blahopřejeme !

 Matěje Barvínka

 Filipa Svátka

 Elišku Jaroslavu  Hlaváčovou

 JUBILEA V ŘÍJNU 2010

 75 let oslaví Božena Šimáková

 75 let oslaví Anna Pelinková   
  Růžena Málková

 80 let oslaví Jiří Říčař  

 85 let oslaví Ladislav Sedláček
  Hana Venclová

 SŇATEK UZAVŘEL I

 KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Štěpánka Štefanidesová - František Sládek

 Zuzana Havránková - Petr Zima

 Martina Dinčovová - Jaroslav Kučera

 Veronika Kytlíková - Antonín Řehák

 Leona Pokštefl ová - Petr Balej

 ČASTOLOVICE

 Zdeňka Sršňová - Václav Dostál

 Monika Rožková - Roman Witczak

 Inna Valerjevna Ajrapetjan - Alexej Nikolajevič Oleško

 Pavlína Radová - Ondřej Balcar

 Klára Sobelová - Martin Coufal

 Tereza Jägerová - Antonín Suchánek

 Anežka Dvořáková - Martin Vacek

 Petra Reiningerová - Vlastimil Brandejs

 Petra Stárková - Milan Šindler

 Michaela Morávková - Jaroslav Roleček

 Petra Vašátková - Pavel Jahelka.

Hodně lásky a vzájemného porozumění !

 
Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 Romanka Nováková * 1995
 Ing. Josef Voborník * 1929
 Hildegard Ludvíková * 1928
 Marie Tůmová * 1942
 Ladislav Sedláček * 1925
 Miloslav Andrš * 1934

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

František Fiala
V Ústí nad Orlicí byl v roce 1861 zvolen novým starostou František Fiala. Je-
denačtyřicetiletý obchodník představoval typ moderního člověka, který se na 
první místo ve městě prosadil navzdory tomu, že nepocházel ani z ústeckého 
rodu, ani se do žádné tehdejší vlivné rodiny neoženil. A přesto tento rodák 
z Kostelce nad Orlicí po následující více než jedno desetiletí významně formo-
val nejen charakter města, ale i mnohem širšího regionu.
František Fiala se narodil 11. srpna 1820 v Kostelci nad Orlicí jako syn tamního 
mistra kloboučnického Josefa Fialy a Anny rozené Filipové. Manželka Františ-
ka Fialy Marie Uherová pocházela z Mladkova. Vazbou na Ústí nad Orlicí byl 
jeho bratr Václav, pernikář, který se oženil s Annou, dcerou ústeckého souke-
níka Vojtěcha Stehny a ve městě provozoval živnost. 
V jazykově českém Ústí, obklopeném většinou jazykově německými vesnice-
mi, byl starosta v osobě Fr. Fialy rozhodným přívržencem politického proudu 
Mladočechů. O pár let později ho bude lanškrounský okresní hejtman Klimpély 
charakterizovat jako muže inteligentního, vzdělaného, občansky bezúhonné-
ho, s chytrým, leč ne vždy mírných chováním. V této charakteristice je zmínka 

Dne 10. září 2010 uplynou 4 roky, kdy nás navždy opustil
náš manžel, tatínek a dědeček

 pan Zdeněk Sršeň.
Vy, kdo jste ho znali, věnujte prosím
tichou vzpomínku s námi.

 Děkuje manželka, dcera a synové s rodinami.

Dne 26. září oslavila krásné 80. narozeniny

 pan Eva Fidlerová.
Touto cestou ji děkujeme za vše, co udělala 
pro naší organizaci a přejeme do dalších let 
hodně zdravíčka, radosti, pohody a sluníčko 
do každého dne.
 Za výbor SPCCH Ing. Jana Vajglová

Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplatné zveřejnění 
data narození Vašeho dítěte či Vašeho životního jubilea v této rubrice 
Kosteleckého zpravodaje. Budete - li mít zájem o zveřejnění, mů-
žete si vyzvednout potřebný formulář na městském úřadě, odboru 
školství, kultury a tělovýchovy nebo Vám jej zašleme na vaši adresu. 
Bližší informace na tel. č. 494 337 284, e-mail: sslezakova@muko.cz. 
Vyplněný formulář můžete odeslat poštou, nebo jej můžete vhodit 
do schránky umístěné na vchodových dveřích budovy A městského 
úřadu nejpozději do 15. dne v příslušném měsíci na adresu:
Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38, Kostelec nad Orlicí.

 Jaroslava Klarise

 Lucinku Hovorkovou



15

o vzdělání převyšující obecný průměr. Měl velmi dobré předpoklady pro kariéru 
přesahující rámec malého města. Fr. Fiala je využil bezezbytku. Na prvním zase-
dání okresního zastupitelstva v Ústí nad Orlicí 27. ledna 1866 byl zvolen prvním 
okresním starostou. Ještě téhož roku mu události daly příležitost zvýšit vlastní 
prestiž. 28. června 1966 bylo zasedání zastupitelstva doslova rozprášeno zprávou 
o postupu pruské armády přes hranice směrem k Žamberku. Tehdy s ostatními 
opustil jednání i Fr. Fiala, ovšem nepodlehl panice vědom si své odpovědnosti 
jako starosta města, a když se části vojenských oddílů skutečně utábořily na lou-
kách mezi Ústím a Libchavami a města se bezprostředně dotkly nepříjemnosti 
prusko-rakouského válečného konfl iktu, vynaložil veškerý svůj um a diplomacii 
na jejich maximální zmenšení. Za to mu měšťané vzdali hold ve stylu doby. Vzlet-
nými slovy vyzvedli jeho zásluhy v honosně provedeném, v hnědém sametu vá-
zaném oslavném diplomu. Je tedy celkem pochopitelné, že tato osobnost byla 
zvolena v roce 1867 poslancem zemského sněmu. Jakoby se získáním mandátu 
teprve odstartovala cesta veřejné činnosti Františka Fialy, i když nabývala stále 
konfl iktnějšího charakteru ve vztahu ke státní správě. Hektická doba české reak-
ce na rakousko-uherské vyrovnání přímo nahrávala neúnavnému organizátoro-
vi. Společně se žambereckým starostou chystali velký tábor lidu (oblíbená forma 
vyjádření názorů v tehdejší době) na Potštejně na den 12. července 1868. K tomu 
ovšem potřebovali svolení místně příslušného okresního hejtmana, tedy z Kos-
telce nad Orlicí. Ten bohužel akci zamítl. Organizátoři se sice odvolali k českému 
místodržitelství, ale to pochopitelně potvrdilo rozhodnutí okresního hejtmana. 
Vypukla papírová válka, při které poštou létala vzájemná odvolání, zamítání 
a předběžná upozornění. Její konečný rezultát zněl, že bude-li shromáždění na-
vzdory všemu konáno, bude proti účastníkům postupováno podle shromažďo-
vacího zákona. Nakonec se tento tábor lidu i přes zákaz uskutečnil. A dohru měl 
před ústeckým okresním soudem. A stáli před ním v roli rušitelů klidu a výtržníků 
převážně příslušníci inteligence, úřednictva a vážených měšťanů.
Největší proslulost však Františku Fialovi zajistila jeho přítomnost ve skupi-
ně 81 členů poslaneckého klubu, která při zahájení zemského sněmu v srp-
nu 1868 vyhlásila tzv. státoprávní deklaraci, která byla jejím programovým 
prohlášením, ve které byla zdůrazněna státoprávní svébytnost českých zemí 
a poukázáno na potřebnost řešení případných neshod mezi panovníkem 
a obyvateli království cestou dohody. Poslanci opustili sněmovní jednání 
a všichni se stali hrdiny legendárního podzimu 1868. 
Následky toho činu nesl František Fiala po celý život. Pro své město se stal hrdi-
nou. Pro místodržitelství měl známku nepříjemného rebela. Nikdy, ani po jeho 
smrti, mu od jména nezmizel uctivý přívlastek „ poslanec – deklarant“, ani když 
opustil úřad městského starosty a byl nucen se vzdát úřadu okresního starosty, 
by dokonce ani v době, kdy politika pasivní rezistence ztratila svoje opodstat-
nění, stala se naopak přítěží a byla opuštěna, nezapomnělo město na nadšení 
podzimu 1868, kdy se z Prahy vrátil Čech bez bázně a hany – František Fiala. 2. 
září 1868 nadšení ústečtí obyvatelé uspořádali starostovi pod okny dostaveníč-
ko, aby tak projevili své sympatie a vyjádřili svou podporu člověku, kterého si 
všichni velmi vážili. Vzhledem k tomu, že šlo o sympatie politické a navíc opozič-
ní, byla k organizování takového dostaveníčka potřebná značná dávka odvahy. 
A tu našla ve městě většina obyvatel. Podpořili ho radní, učitelé, spolky, všichni 
obyvatelé města. Protože byl porušen zákon o shromažďování, došlo k vyšetřo-
vání celé události, ale četníci museli konstatovat, že účastníky nelze průkazně 
zjistit, protože se skládali z místních měšťanů, včetně těch nejpřednějších, a ni-
kdo nemá zájem mluvit. Trestní stíhání však nakonec bylo zahájeno na základě 
svědectví četnictva a pouze dvou svědků, kteří byli ochotni vypovídat. Rozsudek 
byl vynesen 3. listopadu 1868 a tresty se pohybovaly v rozmezí 7-15 zl. na osobu. 
O den později byl v Praze a okolí vyhlášen výjimečný stav, nadšení opadlo.
František Fiala by i v této složité době (duben 1869) znovu zvolen okresním 
starostou poměrem 21 : 1 hlasu. Jasná převaha se zdála předurčovat jeho další 
působení ve významné funkci nejen z hlediska politického, ale i hospodářské-
ho. (O tom, že František Fiala byl nejen politikem své doby, ale se vší vážností se 
věnoval i hospodářským otázkám, svědčí například jeho účast v komitétu pro 
stavbu železnice z Ústí nad Orlicí přes Kostelec nad Orlicí a Dobrušku do Skalice 
k Liberecké dráze, iniciovaném hrabětem Kinským). Jenže jednání o česko-ra-
kouském vyrovnání roku 1871 zkrachovala. Českým místodržícím byl jmenován 
generál Alexandr von Koller, který začal pacifi kovat zemi. Za těchto podmínek 
bylo jen otázkou času, kdy bude muset odejít z veřejného života i bouřlivák 
typu Františka Fialy. V roce 1872 byl sice opět zvolen okresním starostou, ale 
1. prosince nebyla tato volba schválena císařem a musela být opakována. Vý-
sledek musel být jiný! V  lednu 1873 byl zvolen jiný starosta, ale Fr. Fiala zůstal 
řadovým členem zastupitelstva.
V té době František Fiala opouští i funkci starosty města, ale pod dohledem 
místodržitelství byl i nadále. Osud defi nitivně zlikvidovaných protivníků však 
Fialu nepotkal. Byl jen diskrétně odsunut do pozadí, ale v řadách okresního 
zastupitelstva působil ještě téměř deset let. V té době se již česká politika 
ocitla v poněkud přijatelnější podobě a myšlenky deklarantů ožívaly. Vážnost 
Františka Fialy neutrpěla ani v nejmenším. Zemřel v Ústí nad Orlicí 10. červen-
ce 1892 a je pochován na ústeckém hřbitově.

Prameny: Ústecké kalendárium , srpen 2000

 Macková, Marie: František Fiala-poslanec deklarant
lli

 
K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í
A K C E  V  Ř Í J N U  2 0 1 0

 DIVADLO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

5. 10. /úterý/ - 19:30 hodin DNES HRAJEME CYRANA

Divadelní společnost HÁTA Olgy Želenské uvádí americkou komedii o všed-
ních věcech nevšedního divadelního života. Hrají: Libor Hruška/ Petr Pospí-
chal/Marcel Vašinka- Ivana Andrlová/Olga Želenská – Jana Birgusová/Hana 
Kusnejerová – Ludmila Molinová/Jana Šulcová – Lumír Olšovský/Zbyšek Pan-
tůček –Michal Hruška/Filip Tomsa – Adéla Gondíková/Lucie Zedníčková/Jana 
Zeháhlíková – Petr Čech/Petr Gelner.

9. 10. /sobota/ - 18:00 hodin MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL

  DIVOKÁ ORLICE aneb příběhy

  posbírané na řece

Tara modrý náhrdelník Evropy, V divokých vodách Colorada, Nepál – Rhute 
Khola, Kaligandaki, MS ve sjezdu na divoké vodě 2010, Extrémní úseky na na-
šich řekách, Zambezi, Mongolsko – hledání ztraceného času, Brahmaputra…

12. 10. /úterý/ - 10:00 hodin O CHYTRÉ PRINCEZNĚ

DAP – divadelní agentura Praha uvádí pohádkový muzikál podle klasické 
pohádky Boženy Němcové. Hrají: Kristina Kudrnáčová/Pavla Drtinová – Lukáš 
Král/Gustav Hašek – Zdeněk Košata/Petr Takáč – Milada Bednářová – Radek 
Valenta/Ivan Čermák.

23. 10. / sobota/ - 19:00 hodin HARMONIKÁŘI NA RABŠTEJNĚ

Dvacátý čtvrtý ročník setkání harmonikářů a heligonkářů

3. 11. /středa/ - 19:30 hodin  POCTA FRANKU SINATROVI

Koncert na počest krále swingu a světové hudební legendy Franka Sinatry 
(1915 – 1998). Účinkují: Jan Smigmator - jazzový a swingový zpěvák, absol-
vent Pražské konzervatoře. Již několik let je sólistou legendárního Orchestru 
Václava Hybše, s nímž každoročně absolvuje velké vánoční turné. 
Vladimír Strnad – vynikající jazzový pianista, který je vyhledávaným dopro-
vazečem nejen jazzových vokalistů a na jazzové scéně ho můžeme vídat již 
řadu let, stejně jako dalšího hudebníka Jana Greifonera, dlouholetého člena 
populárních Steamboat Stompers… Skupinu doplňuje bubeník Alois He-
dervari – kapelník jazzové formace Latin Wave hrající latinsko-americký jazz 
a úpravy jazzových standardů

 

 

K INO  -  SK  RABŠTEJN

KONCERTY

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

03. 10. /neděle/ - 19:00 hodin EXPENDABLES – POSTRADATELNÍ

Akční/dobrodružný thriller USA – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

07. 10. /čtvrtek/ - 19:00 hodin DOSTAŇ HO TAM!

Komedie USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

10. 10. /neděle/ - 19:00 hodin TRIK

Polská krimi/komedie – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. 

14. 10. /čtvrtek/ - 19:00 hodin NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ

Český fi lm režiséra Roberta Sedláčka. Mládeži přístupné od 12 let.

21. 10. /čtvrtek/ - 19:00 hodin CHLUPATÁ ODPLATA

Rodinná komedie, která má pro svůj žánr velmi nezvyklé téma – válku.
Režie Roger Kumbie.

29. 10. /pátek/ - 19:00 hodin DOPISY PRO JULII

Romantická road   movie o krásné Itálii, plná slunce, vinic a lásky. 
Film USA – české titulky.

31. 10. /neděle/ - 19:00 hodin ROMÁN PRO MUŽE

Román pro muže vypráví příběh tří sourozenců – Cyrila, Bruna a Anety.
Režie: Tomáš Bařina. Drama/komedie, Česká republika. 
Mládeži přístupné od 12 let.

05. 11. /pátek/ - 17:00 hodin SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ

Animovaný dobrodružný fi lm – Belgie – česká verze. Režie Ben Stassen.

01. – 03. 10. TŮMŮV KOSTELEC 2010

Již VII. ročník hudebního festivalu věnovaného významnému rodáku F. I. A. 
Tůmovi.

02.10. /sobota/ - 18:00 hodin POSEZENÍ U VÍNKA

 A CIMBÁLOVÉ MUZIKY

Kulturní komise městyse Častolovice vás srdečně zve na Posezení u vínka 
a cimbálové muziky v sále restaurace U Lva v Častolovicích.  Vstupné včetně 
ochutnávky vína 80,- Kč.

SHÁNÍM KE KOUPI CHATU NEBO CHALUPU V KOSTELCI 
NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ. NEJLÉPE SE ZAHRADOU.

TEL: 777 114 004



16

 
VÝSTAVY

08.-10.10. ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH

  V ČASTOLOVICÍCH

ZO ČZS v Častolovicích, Územní sdružení ČZS v Rychnově n.Kn. a  Městys Často-
lovice pořádají 12. výstavu ovoce, zeleniny a květin

PÁTEK 8. 10. 2010 
08,00 hod. Zahájení prvního dne výstavy.
09,00 hod.  Zahájení tradiční soutěže o nejlepší misku ovoce a zeleniny.
09,30 hod. Hudební skupina HOPR
10,00 hod.  Slavnostní zahájení výstavy za účasti Republikové Rady ČZS, kraj-

ských delegací a ÚS ČZS. 
15,00 hod.  Vystoupení hudebního orchestru z Holic 
15,30 hod. Přednáška a beseda „Bylinky a jejich využití“ Pavel Váňa 
17,00 hod. Konec prvního dne výstavy.

SOBOTA 9. 10. 2010

08,00 hod. Zahájení druhého dne výstavy.
09,30 hod. Hudební skupina HOPR
14,00 hod. Vystoupení „Lázeňského orchestru“ z Vamberka.
15,00 hod. Ukázka aranžování květin Z.Kvasničková 
17,00 hod. Konec druhého dne výstavy.

NEDĚLE 10. 10. 2010 

08,00 hod. Zahájení třetího dne výstavy
09,00 hod. Zasedání pléna ÚR ČZS Rychnov nad Kněžnou
10,00 hod. Vystoupení skupiny Špunti 
13,00 hod. Šetrná chemická ochrana na zahrádce ing. Pavel Zimčík 
13,30 hod. Vystoupení skupiny Špunti 
14,00 hod. Vystoupení mažoretek
16,00 hod. Ukončení soutěže o nejlepší misku ovoce a zeleniny.
17,00 hod. Celkové ukončení výstavy

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.: 721311719 a na www.zahradkari.com 

09.10. /sobota/ - 15:00 hodin BZUK FILM 2010 

MODELÁŘI pořádají BZUK FILM 2010. Filmový Festival Modelářů - 7. ročník. Wel-
dis Sporthotel, Dlouhá Ves Začínáme v 19,00 hod. Retro projekce od 15,00 hod. 
Více: www.bzuk.cz. , www.bzuk.eu

20.09. NOQANCHIS INKAQCHURINKUNA

 KANCHIS

Městská knihovna zve všechny cestovatele a zájemce o poznávání nových zemí, 
jejich kultur a náboženství na výstavu Noqanchis inkaqchurinkuna kanchis – 
Jsme synové Inků, kterou nám zapůjčila PhDr. Olga Vilímková a její Nadační fond 
Inka.Výstava začíná v pondělí 20. října 2010. Co vše na výstavě uvidíte? Foto-
grafi e , kroje, sandále, copánky, tkaniny, hrnce, knížky, učebnice, sešity, drobné 
ruční práce školáků.

 
TUR IST IKA

02.10. /sobota/ - 9:00 hodin CYKLOSTEZKOU

 Z BOROHRÁDKU DO VELIN 
Sraz účastníků: v 9:00 u mostu na Skálu za zastávkou ČD Kostelec n. O.
Trasa cyklovýletu: Most na Skálu, Číčová, V. a M. Čermná, Borohrádek, po cyklo 
do Velin, tábor Radost, H. a  D. Jelení, Rousínov, Korunka, Číčová, Číčovský obrá-
zek, Kozodry, Červená chaloupka, zastávka ČD Kostelec n. O.
Délka trasy: 40 km. Vedoucí akce:  Jitka Jakubcová

09.10./sobota/ - 7:30 hodin PLAČTIVÁ  SKÁLA - HAMERNICE

Sraz účastníků: v 7:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 7:48 do 
Pěčína. Trasa pěšího výletu: Pěčín, Hradčany, soutok Říčky a Zdobnice, Plačtivá 
skála, Hamernice, Rokytnice v Orl. horách. Návrat vlakem.
Délka pěší trasy: 12 km. Vedoucí akce: František Krch.

23.10. /sobota/ - 8:30 hodin  Z TĚCHONÍNA DO LETOHRADU

Sraz účastníků: v 8:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd vlakem 8:48 
do Těchonína. Trasa pěšího výletu: Těchonín, Studené, Pastvinská přehrada, hráz, 
Nekoř, Šedivec, Letohrad. Délka pěší trasy:  do 15 km. 
Vedoucí akce: Oldřich Zeman, Věra Hrdličková.

 
J INÉ

01. - 3.10. VÍKEND OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ 

HOTEL STUDÁNKA vás srdečně zve na Víkend otevřených dveří 

pátek od 14:00 h. do 20:00 h.
sobota  od 10:00 h. do 20:00 h.
neděle od 10:00 h. do 18:00 h

Naším cílem je znovu obnovit a zatraktivnit tento areál pro širokou veřejnost, 
volně příchozí návštěvníky i pro ubytované hosty. Společně oživíme místní 
tradici. Běžný provoz hotel zahájí 11.10.2010.

9.10. /sobota/ - 14:30 hodin SETKÁNÍ S

 Mgr. STANISLAVEM PŘIBYLEM CSsR

Česká křesťanská akademie, místní skupina v Kostelci nad Orlicí Vás srdečně 
zve na setkání s P. Mgr. Stanislavem Přibylem CSsR provinciálem Kongregace 
Nejsvětějšího Vykupitele.
Program: 14:30h přednáška - Redemptoristé – strážci poutních míst
 16:00h koncelebrovaná mše sv. v kostele sv. Jiří.
  Klub důchodců v Kostelci nad Orlicí /u kostela sv. Jiří/. 

09.10. /sobota/ - 14:00 hodin SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ

FC Kostelec nad Orlicí pořádá na Stadionu mládeže netradiční
„SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ“ rodičů s dětmi.
Program: Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí
 Swingový orchestr ZUŠ Týniště nad Orlicí
 Ukázka výcviku sl. psů Městské policie Kostelec nad Orlicí
 Seskok parašutistů
 Imitátor Václav Faltus z Letohradu
Doprovodný program: nízké lanové aktivity pro děti a mládež

Těšíme se na vaši účast. Občerstvení zajištěno. Vstup volný. V případě nepříz-
nivého počasí se část programu přesouvá na SK Rabštejn.

10.10. /neděle/ - 12:00 hodin POZVÁNKA NA PŘEDVOLEBNÍ

 GULÁŠ

Přijďte se seznámit s kandidáty ČSSD do zastupitelstva města do restaurace 
Secesse.

12.10. /úterý/ - 15:00 hodin PREVENTIVNÍ PROGRAMY

 V ONKOLOGII

  VČASNÝ ZÁCHYT ONEMOCNĚNÍ

SPCCH v ČR, o.s. ZO Kostelec nad Orlicí pořádá v rámci celostátní akce „Týden 
s SPCCH“ přednášku prim. MUDr. Hany Bašové na téma „Preventivní programy 
v onkologii - včasný záchyt onemocnění“. Uskuteční se v úterý 12. října v 15 hod. 
v zasedací místnosti MěÚ Kostelec n. Orl. budova B 1. patro /tam co je poda-
telna/. Je možné použít výtah. Srdečně zveme nejen naše členy, ale i širokou 
veřejnost.

18. - 19.10. - 7:00 až 18:00 hodin SBĚR STARÉHO PAPÍRU

Jako již tradičně pořádá Klub rodičů při základní škole Gutha – Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí  sběr starého netříděného papíru (noviny, letáky,karto-
ny…) prosíme aby byl  svázaný a zvážený.  Výtěžek bude opět věnován na 
adoptovanou indickou holčičku.
Papír bude odebírán na všech třech pracovištích (Komenského, Palackého, 
Skála). Pokud máte doma starý papír, prosíme přineste ho, i když již nejste 
žáky naší školy, přispějete tím na dobrou věc. Všem předem děkujeme.

26.10. /úterý/ - 10:00 hodin HODINKA KRÁSY

OS CVRČEK zve na HODINKU KRÁSY do OS Cvrček Kostelec n.Orl.
poslední novinky, osvědčené typy na dárky, možnost vyzkoušet 

Pro předem přihlášené do 15.10. – dárek
mk.janah@seznam.cz  (předmět – Cvrček); nebo 604 952 711. Těším se na Vás.

27.10. /čtvrtek/ - 9:00 hodin PODZIMNÍ PRÁZDNINY

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí zve na KERAMICKOU DÍLNU, od 9 do 
12 hodin, poplatek 50,- Kč. Podrobnější informace na letáčcích DDM nebo na 
tel.: č. 494 323 783.

 
PŘ I PRAVUJEME

06.11. /sobota/ - 9:00 hodin VEPŘOVÉ HODY

Kostelečtí hasiči Vás srdečně zvou na VEPŘOVÉ HODY, které se budou konat od 
9:00 hodin v hasičské zbrojnici, od 9:00 hod. ovarová polévka s kroupami nebo 
játrovými knedlíčky, zabíjačkový guláš, jitrnice, kroupy, tlačenka,  od 10:00 hod. 
ovar, smažené řízky. Veškeré produkty lze konzumovat na místě u stolového 
zařízení, případně zakoupit přes ulici. Vše budete moci zapíjet točeným pivem 
a dalšími nápoji. Prodej bude probíhat do vyprodání.
Na Vaší návštěvu se těší hasiči - město.

25. 11. /čtvrtek/ - 19:30 hodin  VĚRNÍ ABONENTI

Komedie Antonína Procházky o tom, co se stane, když si manželé sednou v hle-
dišti každý jinam a on dostane mladou půvabnou sousedku… Hrají: Václav 
Vydra, Jana Boušková, Andrea Černá, Kateřina Hrachovcová, Antonín Procházka 
a další.

11. 12. /sobota/ - 19:00 hodin  VĚNEČEK 2010

Závěrečný ples absolventů Kurzu tance 2010.

MLADÍ MANŽELÉ SHÁNÍ RODINNÝ DOMEK, I MENŠÍ,
V KOSTELCI POPŘÍPADĚ V BLÍZKÉM OKOLÍ. 

TEL: 725 524 115

HLEDÁM PRONÁJEM BYTU V RD V KOSTELCI NAD ORLICÍ
ZAHRADA VÍTÁNA, BĚŽNÝ PROVOZ DOMU ZAJISTÍM,

M/42 LET. TEL. - 603 812 106.



17

 Z  N A Š I C H  Š K O L
 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Sběr starého netř íděného papíru  
Jako již tradičně pořádá Klub rodičů při základní škole Gutha - Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí sběr starého netříděného papíru (noviny, letáky, kartony…) 
prosíme aby byl  svázaný a zvážený.  Výtěžek bude opět  věnován na adopto-

vanou indickou holčičku.

Papír bude odebírán na všech třech pracovištích (Komenského, Palackého, 
Skála). Pokud máte doma starý papír, prosíme přineste ho i když již nejste žáky 
naší školy, přispějete tím na dobrou věc.

Papír bude vybírán ve dnech: 18.10. – 19.10.2010 od 7:00 do 18:00. 
Všem předem děkujeme.

Korálkování
V průběhu měsíce května a června proběhla na ZŠ Gutha - Jarkovského další 
aktivita v rámci projektu EUF 2009 - 16, který je spolufi nancován Evropským 
uprchlickým fondem. Vedle dětí z pobytového střediska se ho účastnili i žáci 
VIII.A, IX.A. Nejdříve jsme jeli do Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou. 
Tam jsme si prohlédli expozici a ve výtvarné dílně si děti vyrobily krasohled 
a ti menší korálkovou ozdobu. Nakoupili jsme korálky a jiný potřebný materiál, 
abychom mohli vytvářet vlastní šperky. 

Druhá část projektu byla zaměřena na vlastní korálkování. Vyráběli jsme ná-
hrdelníky, náramky, náušnice, prsteny. Všem se podařily velmi pěkné výrobky, 
s kterými se můžete seznámit na výstavce v Integračním centru v budově ZŠ 
na náměstí a ve vestibulu budovy v Komenského ulici.

Mgr. Věra Žižková, učitelka ZŠ

Předu, předu pohádku …
10. září 2010 se konalo vyhod-
nocení literární soutěže na  téma 
Předu,  předu pohádku… 
v rámci festivalu JIČÍN  MĚSTO 

POHÁDKY  20. ROČNÍK. Li-
terární soutěž probíhá druhým 
rokem.
Vloni tam osmáci poslali své po-
hádky a letošní žákyně 9.B He-
lena Čapková byla pozvána na 
slavnostní vyhodnocení a pře-
dání čestného uznání včetně 
dárků a knih. Toto jí předal he-
rec pan Jiří Lábus, který je pat-
ronem této soutěže.
Jako hosté se zúčastnili ředi-
telé a zástupci nakladatelství 
Dětská kniha v Praze a redakce 
Pastelka.
Slavnostní předání se konalo 
za hojné účasti dětí, rodičů 
a učitelů v Knihovně V. Čtvrtka 
v Jičíně. 
Pro zajímavost - ze 160 textů bylo oceněno 28, Helena se tedy dostala na velmi 
pěkné místo a také dobře reprezentovala naši školu.

Mgr. Jana Nováková
ZŠ Gutha – Jarkovského v Kostelci nad Orlicí

ZUŠ  F .  I .  TŮMY

Tak máme medail i  …
Přinášíme několik fotografi í ze slavnostního setkání 
účastníků celostátních kol soutěží vyhlašovaných Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy odpoledne 
v pondělí 6. září 2010 v sále Zastupitelstva Královéhra-
deckého kraje. Samozřejmě, že nešlo o setkání všech 
účastníků, ale jen o setkání těch 
nejlepších - a tak nemohlo chy-
bět nové kostelecké saxofonové 
kvarteto, které tak úspěšně vede 
pan učitel Václav Klecandr. Mlu-
víme o kvartetu, ale v Hradci Krá-
lové mohli být jen dva zástupci, 
vzhledem k tomu, že letos pro-
běhla soutěž základních umělec-
kých škol nejen komorních, ale 
i větších souborů a orchestrů.
Kvarteto naší Základní umělec-
ké školy F. I. Tůmy v Kostelci nad 
Orlicí reprezentovaly dvě dívky 
Nikola Hejčlová a Magdaléna 
Koubová. Na snímku můžete 
vidět, jak se děvčata radovala 
z medailí i z dárků, které také při-
vezla svým spoluhráčům Tereze 
Suchánkové a Štěpánu Přibylovi.
Všichni máme radost a přejeme 
mladým hudebníkům chuť do 
dalšího hraní.

Adaptační pobyt pro studenty 

OBCHODNÍ  AKADEMIE  T .  G .  M

Jako každý rok se 
i letos konal adap-
tační pobyt pro 
studenty prvních 
ročníků Obchodní 
akademie T. G. Ma-
saryka v Kostelci 
nad Orlicí. Třídenní 
pobyt s pracovním 
názvem „Adapťák“ 
začal namáhavou 
cestou od školy do 
kempu Železničář 
v Potštejně. Na tra-
se jsme poznávali 
místní kulturní památky. Po ubytování jsme se seznámili s programem. Čekali 
nás teambuildingové hry, seznamovací hry a přednášky o HIV a policejní zod-
povědnosti. Vrcholem druhého dne byl projev paní ředitelky k rodičům a ná-
sledný vtipný program, který jsme si sestavili sami. Myslím, že „Adapťák“ splnil 
svůj účel a my se lépe poznali. Chtěli bychom poděkovat našim kantorům, 
dvěma zástupcům studentského parlamentu, kapitánu Bartošovi a lidem, kte-
ří nám veleli při při teambuildingu. Budeme dlouho vzpomínat a doufáme, že 
i další ročníky budou tak povedené.

Dvořáková I.C



18

 
DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783

e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

Podzimní prázdniny
KERAMICKÁ DÍLNA

27.10.2010 / čtvrtek / od 9 do 12 hodin, poplatek 50,- Kč

Nabídka kroužků  v DDM
Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí nabízí pro náctileté, dospěláky a maminky s dětmi ve školním roce 2010 – 2011

KLUB MAMINEK  Zahajovací schůzka 14.9. (úterý) v 9.30 hodin v DDM

Během klubu máte možnost si popovídat, vyměnit názory a zkušenosti, které můžete zkonzultovat s dětským lékařem, logopedkou, psychologem... 
Program je různorodý, zaměřený na rozvíjení dětských schopností a dovedností. Poplatek 20,- Kč za každý klub. 
Schůzky každé úterý od 9.30 do 11.00 hodin.

KLUB KERAMIKY - První schůzka: 16.09.2010 v 18:00 - úplata: 80 Kč za navštívený klub

V keramickém klubu se účastníci naučí zvládnutí základních technických postupů při práci s hrnčířskou hlínou. Klub je přizpůsoben zkušenostem, 
manuální zručnosti, výtvarnému a estetickému cítění členů. Vedoucí: Dana Bečičková. Místo konání: DDM

KLUB PALIČKOVÁNÍ - První schůzka: 16.09.2010 v 18:00 - úplata: 50 Kč za navštívený klub

Technika paličkování je v našem regionu rozšířená, proto se snažíme o udržení této tradice. Vedoucí: Marie Vilímková. Místo konání: DDM

ŠACHOVÝ KLUB - Zahajovací schůzka 16.9. (čtvrtek) v 17 hodin v DDM

Šachy jsou jednou z nejpopulárnějších logických her, naučíte se nebo se zdokonalíte v logice, předvídavosti, pozornosti a opatrnosti. Poplatek 250,- Kč 
na pololetí. Schůzky každý čtvrtek od 16 do 20 hodin.

KLUB ORIENTÁLNÍCH TANCŮ - První schůzka: 16.09.2010 v 18:00 - úplata: 50 Kč za navštívenou hodinu

Tanec zaměřený na prožitek, oslavu ženství, vhodný pro štíhlé i baculky. Orientální břišní tance léčí tělo i duši. 
Vedoucí: Helena Štěpánková. Místo konání: Informativní schůzka v DDM, další schůzky vždy v pondělí 17,30 - 18,30 v Zemědělské škole

KLUB KRESBY A GRAFIKY - První schůzka: 16.09.2010 v 18:00 - úplata: 50 Kč za klub

pro začátečníky a mírně pokročilé, program může být upraven dle přání. Kresba - zátiší, portrét, krajina, ilustrace..., grafi cké techniky - suchá jehla, linoryt, 
monotyp..., netradiční a soudobé techniky Vedoucí: Dana Bečičková. Místo konání: DDM

KLUB KYTARY BEZ NOT - První schůzka: 20.09.2010 v 15:00 - úplata: 300 Kč

Určeno pro 4. - 9.třídu - hra bez not podle akordů, tvorba zpěvníku - začátečníci a pokročilí zvlášť. Vedoucí: Ivana Minaříková. Místo konání: DDM

Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Telefon/fax: 494 323 783, E-mail: blanka.miklova[at]ddmkostelec.cz, www.ddmkostelec.cz

Př ipravujeme
KURZY NA PC PRO SENIORY

v měsíci listopadu

LYŽAŘSKOU ŠKOLU

o sobotách a nedělích v měsíci lednu a únoru 2011

Podrobnější informace na letáčcích DDM nebo na tel. č. 494 323 783.



19

 
Z E  S P O R T U

Úspěšná reprezentace
Soutěžní sezóna 2010 mažoretek vyvrcholila v pátek 27. srpna 2010 ve Vyško-
vě, kde proběhlo za účasti kosteleckých mažoretek mistrovství Evropy v ma-
žoretkovém sportu. Taneční skupinu Marlen reprezentovala čerstvá Mistryně 
republiky Jana Havlová v disciplíně sólo s pom-pomy, a dále Mix mini juniorek 
– Kateřina Benešová, Kateřina Chadimová, Aneta Jarkovská, Hana Matějková, 
Aneta Matějusová a Tereza Slezáková. 

Soutěž probíhala v nesmírně náročných podmínkách, ve velkém časovém 
skluzu, takže děvčata ke své soutěži nastupovala v půl jedenácté v noci. Pře-
sto jsme na jejich výsledky opravdu pyšní. Miniformace MIX obsadila ve své 
kategorii 14. místo. Jana Havlová potvrdila své taneční a gymnastické kvality, 
a přes velké fyzické a zejména psychické vypětí vybojovala nádherné 4. místo 

v Evropě.

Sokolovna po prázdninách hlásí:
př ipravena 
Vážení a milí sokolští sportovci, Sokolovna po prázdninách hlásí: připravena.
V posledních srpnových týdnech absolvovala nezbytně nutnou, obligátní 
„očistu“. Podlahy nalakovány, tržné rány na zdech ošetřeny, stěny vymalovány, 
nářadí a náčiní na svých místech atd.

kulturním směrem. Ještě je tu jedna varianta, stále častější. Sokolovny se 
zavírají, chátrají, chybí peníze, elán a nadšení dobrovolníků. Kostelecká TJ 
Sokol balancuje stále na ostří nože, ale v naší Sokolovně se stále ještě cvičí 
a zároveň od podzimu do jara „plesuje“. A to i za cenu toho, že někomu 
může stávající prostředí připadat málo reprezentativní, materiální vybavení 
značně nesourodé. 

I přes výše uvedené Sokolovna stále hlásí: připravena. 

 TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

2.ročník brankářské školy
Celý kemp proběhl na konci 
letních prázdnin v termínu 
23. – 28. srpna na fotbalovém 
stadionu. První dva dny se tré-
novalo dvojfázově, od středy 
jednofázově.
Každý trénink byl rozdělen do 
několika částí. Kluci si postup-
ně vyzkoušeli ty nejzákladněj-
ší dovednosti - chytání míče, 
techniku skoku, rozehrávku.
Důraz byl kladen na mrštnost, obratnost, postřeh a rychlé nohy. 

Pro všech 11 adeptů brankářského řemesla bylo odměnou za tvrdou práci 
a poctivou přípravu setkání a absolování tréninkové jednotky s Karlem Pod-
hajským. V nejvyšší soutěži debutoval v sezoně 1994/95, odchytal v ní 161 
utkání. Dnes působí jako vedoucí A mužstva FC Hradec Králové a především 
jako trenér brankářů ve stejném klubu.
„S mladými brankáři je potřeba pracovat. V každém týmu by měl být trenér 
brankářů. Jenom střelba chlapcům nic nedá,“ říká Karel Podhajský.

Poděkování patří Pavlu Hejčlovi a sponzorům, bez kterých by se 2. ročník fotba-
lové školy nemohl uskutečnit. Záštitu nad tímto sportovním projektem převzali 
Ing. Vladimíra Lesenská, poslankyně Parlamentu České republiky a Bc. Jan Šlaj, 
lídr kandidátky ČSSD pro komunální volby v Kostelci nad Orlicí.

pa

A tak nabrala stařičká dáma dostatečnou sílu a TJ Sokol se s pečlivým roz-
myslem, nikoli po hlavě, mohla vrhnout do projektu, který zrál v hlavách 
zasvěcených již delší dobu. Byl tu ještě také jeden nesplacený dluh někte-
rým oddílům TJ, jejichž druh činnosti vyžaduje specifi čtější podmínky pro 
provozování aktivní činnosti. Cíl je jasný – vytvořit gymnastický sál, chcete-li 
malou tělocvičnu, zkrátka komornější prostředí pro cvičení rodičů s dětmi, 
mladšího žactva, aikida, gymnastek či žen. Ideálně se nabízí možnost vyu-
žití dlouhá léta nefunkčního balkonu a na něj navazujících nevyužívaných 
prostor. V současné době zmizely příčky, vnitřní zdivo, proběhly odklízecí 
a bourací práce a prostor, který se otevřel, opravdu splnil očekávání. Posled-
ní náročnější úpravy Sokolovny proběhly v roce 2003-2004 (přístavba šaten 
a sociálních zařízení). Až do realizace současného projektu se spíše průběž-
ně zachraňovaly větší či menší havárie a katastrofy.
Sokolovny ve městech byly vždy centry sportu, pravidelných setkávání při 
cvičení, ale také kultury. V Kostelci nad Orlicí to platilo obzvlášť. Aktuálně 
si většina tělovýchovných jednot musí vybrat. Buď zaměří svou veškerou 
činnost a fi nanční prostředky na sport a jeho podporu, nebo se vrhne 

FC Kostelec nad Orlicí

pořádá

v sobotu 9. října 2010 od 14.00 hodin na Stadionu mládeže netradiční 

„SVATOVÁCLAVSKÉ  SETKÁNÍ“
R O D I Č Ů  S  D Ě T M I

PROGRAM:

M A Ž O R E T K Y  KO S T E L E C  N A D  O R L I C ÍM A Ž O R E T K Y  KO S T E L E C  N A D  O R L I C Í

S W I N G OV Ý  O R C H E S T R  Z U Š  T Ý N I Š T Ě  N A D  O R L I C ÍS W I N G OV Ý  O R C H E S T R  Z U Š  T Ý N I Š T Ě  N A D  O R L I C Í

U K Á Z K A  V Ý C V I KU  S L .  P S Ů  M Ě S T S K É  P O L I C I E  KO S T E L E C  N A D  O R L I C ÍU K Á Z K A  V Ý C V I KU  S L .  P S Ů  M Ě S T S K É  P O L I C I E  KO S T E L E C  N A D  O R L I C Í

S E S KO K  PA RA Š U T I S T ŮS E S KO K  PA RA Š U T I S T Ů

I M I T Á T O R  V Á C LAV  FA LT U S  Z  L E T O H RA D UI M I T Á T O R  V Á C LAV  FA LT U S  Z  L E T O H RA D U

DOPROVODNÝ PROGRAM:

NÍZKÉ LANOVÉ AKTIVITY NÍZKÉ LANOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI  A MLÁDEŽPRO DĚTI  A MLÁDEŽ

Těšíme se na Vaši účast. Občerstvení zajištěno. Vstup volný.
V případě nepříznivého počasí se část programu přesouvá do SK Rabštejn.

Akce pořádaná za finanční podpory Královéhradeckého kraje.



 
H I S T O R I E

Okrašlovací spolek
Koncem 19. století, v době rozkvětu spolkové činnosti, vznikají po celém území 
naší vlasti Okrašlovací spolky, které se pyšní snahou o zkrášlení své vesnice, 
města a jejich okolí. Především se jednalo o práce v oblasti sadovnické a květi-
nářské, osazováním pustých cest a strání, městských parků a parčíků, ulic, dět-
ských hřišť, o úpravu okolí městských objektů a krajiny, která se začala používat 
pro rozvíjející se turistiku. Stejné to bylo i u nás v Kostelci nad Orlicí. Náš spolek 
byl založen v září roku 1890 a prvním předsedou se stal Dr. Karel Švehla, zapi-
sovatelem a jednatelem učitel na měšťanské škole Karel Feierabend, ve výboru 
spolku pak byly zastoupeny další osobnosti, jako byl lékárník Eduard Böhm, 
velmi obětavý Karel Vávrovský, c.k. fi nanční ofi ciál v kosteleckém cukrovaru, ře-
ditel spořitelny Karel Perlhefter a zámecký farář Josef Häusler, atd. V roce 1894 
byl znovu za předsedu zvolen Dr. Karel Švehla, místopředsedou se stal právník 
Antonín Guth, pokladníkem byl Josef Matějka, účetní advokátní kanceláře. 
Činnost spolku začala okamžitě. Hned byla založena zahrada k pěstování po-
třebných rostlin, k čemuž zdejší děkan Karel Syrový pronajal spolku kus svého 
pole. Okrašlovací spolek nakoupil a také dostal darem od občanů potřebné 
sazenice. Začalo se s osazováním pustých a prázdných míst křovinami, stro-
my a květinami. Spolek nejenom opravil, ale i nově založil chodníky v Lípové 
stráni, odstranil poškozené stromy a keře a vysázel nové, nechal zhotovit nová 
sedátka. V té době byl svah při silnici k nádraží pod starozámeckou zahradou 
prázdný ( Vávrov) a jako zázrakem byl díky spolku proměněn v opravdový 
park s altánkem, kolem něhož byla umístěna umělá skaliska. Ve svahu byly 
zbudovány cestičky se spoustou pohodlných laviček. Nad pramenem na Vá-
vrově byla postavena umělá skála. V roce 1892 byl vedle jmenované silnice 
položen pevný chodník. Velkou péči spolek věnoval pravidelně Lípové stráni. 
Například také na tzv. Husově kopečku postavil hezkou besídku a před Pru-
šovským špitálem u kostela sv.Jiří prostor osázel květinami. Byl zbudován vy-
výšený stezník ve směru ke Kapličce v Podstráni a sice od náhonu řeky Orlice 
až po velkou lávku. Bylo tady vysázeno topolové stromořadí i ovocné stromy. 
Chodníky byly nezbytné vzhledem k častému stoupání vody. 

20



21

Kostelec nad Orlicí - náměstí 1931

Kostelec nad Orlicí - náměstí 2009



Kostelec nad Orlicí - Husova ulice

Kostelec nad Orlicí - Lipová stráň Kostelec nad Orlicí - Lipová stráň

22



23

Okrašlovací spolek šlechtil a upravoval celé město a jeho okolí, byl velmi silný 
a díky své činnosti si získal velký vliv, důvěru a přízeň. Spolek měl po celou 
dobu své působnosti ve svých řadách významné a vlivné osobnosti našeho 
města. Nejvíce vynikal Karel Vávrovský, který řídil a organizoval veškeré aktivi-
ty spolku. Díky těmto aktivitám vznikaly nejen v samotném městě, ale i v jeho 
okolí místa, která dávala městu krásný vzhled.
V roce 1895 například založil městský park Švehlov u kostela sv. Jiří. Tady stály 
dva domy, které obec nakoupila a hned zbořila. Původně tu měla stát škola, 
pak činžovní dům, ale nakonec zvítězil park. Téhož roku byly všude, kde to 
bylo možné, rozšiřovány ulice a zakládány chodníky.
V roce 1912 například se opětovně upravovaly pěšiny v okolí Kostelce, nad 
plynárnou a nad starým lomem. Nově byla upravena pěšina k Synkovské strá-
ni a umístěny tu byly lavičky. Cestičky byly opraveny i v Lípové stráni a navíc 
i zbudováno nové zábradlí. Nově bylo také vybudováno zábradlí za cukrova-
rem a nad starým lomem. Bylo vysázeno mnoho stromů a křovin, starší byly 
ošetřeny. Vysázelo se krásné stromořadí kulovitých javorů od starého zámku 
až ke hřbitovní zdi a také v ulici Jirchářské. Z bezpečnostních důvodů byly 
v dražbě prodány topoly, které rostly při pěšině ke Kapličce, místo nich byly 
vysázeny lípy. Bohužel někdy i příroda nepřála spolkové činnosti a tak se stalo, 
že hned v prosinci při povodni byla část tohoto stromořadí poničena. Spolek 
dále pečoval o prostory před reálkou, Sokolovnou, poštou a třeba i o Husovu 
třídu. Staral se o všechna veřejná prostranství a také lákal turisty na návštěvu 
našeho města. Na nádraží byly umístěny informační tabule o možnostech vý-
letů do okolí a dokonce i zarámované fotografi e města a nejbližšího okolí.
Okrašlovací spolek měl velkou zásluhu na úpravě Grundy, kterou město koupi-
lo v roce 1926. Grunda se stala městským ovocným sadem. Byly zde vysázeny 
nové ovocné stromy, staré byly ošetřeny. Byly upraveny stezky, vysypány pís-
kem a pořízeny četné lavičky. Pustá stráň u rybníčku byla přeměněna v krásné 
zákoutí. Vyrostl tady pro občany Kostelce kousek pravého ráje. Především na 
jaře, kdy kvetly třešně, hrušně a jabloně a všechno vonělo, byla Grunda velmi 
často cílem vycházek a odpočinku. Dobový tisk lákal na návštěvu této „perly“ 
Orličného Kostelce a také k její ochraně. Bohužel i tehdy se našla zlomyslná 
ruka, která dokázala zničit to, co jiní trpělivě a s námahou budovali.
V roce 1914 se stal předsedou Antonín Půhoný, místopředsedou MUDr. Alois 
Smolík, jednatelem František Perný, pokladníkem Josef Košťál, správcem škol-
ky Josef Straka. Mezi další členy spolku patřili např. Fr. Chalupa, Václav Kánský, 
MUDr. Josef Perlhefter, Jan Pivrnec a další.
V roce 1930 byly na náměstí podél javorů zřízeny trávníky a osázeny růžemi, 
na západní straně od radnice k Rabštejnu pak byly vybudovány betonové 
terasy a osázeny květinami. Náměstí v té době bylo úžasně upravené a čis-
té. V roce 1931 se podél nově upravených a vydlážděných silnic vysazovala 
stromořadí. Spolek podporoval i úpravu zahrádek kolem rodinných domků. 
Město se stalo zahrádkou.
Po celou dobu své působnosti Okrašlovací spolek budoval, kontroloval a pozi-
tivně ovlivňoval estetický vzhled města. Každým rokem vzniklo něco nového, 
někdy se jen upravovalo, ale nikdy se nezahálelo. Článek vám předkládá pou-
ze malý výčet zásluh spolku o tvář Kostelce.
Poslední záznam o činnosti spolku v městské kronice je z roku 1934, kdy čle-
nové plánovali údržbu města před blížící se Krajinskou výstavou v roce 1935. 
Ještě na Krajinské výstavě spolek měl své výstavní panely, kde přibližoval ve-
řejnosti své aktivity, ale tím informace o dalším působení spolku končí.

Prameny: Kronika města                                  
 Orličan
 MOH

lli

Kostelec nad Orlicí - Grunda

Kostelec nad Orlicí - Grunda



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO ČÍSLA 15. 10. 2010

24

K a t k a  F A L T O V ÁF A L T O V Á

těším se na Vaši návštěvutel.: 731 904 548tel.: 731 904 548

AKCE
AKCE

Pro PÁNY: středa stříhání 5050 KčKč
Pro DÁMY: k barvení ostříhání ZDARMAZDARMA

ŘÍJEN - LISTOPAD 2010ŘÍJEN - LISTOPAD 2010
KADEŘNICTVÍKADEŘNICTVÍ v Kostelci nad Orlicí

ulice Komenského (naproti restauraci Secesse)

M Í S T N Í    S T A V E B N Í    F I R M A

7
za cenu katalogovéhoindividuální projekt

www.stating.cz

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Příkopy 530
Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Ekonomický software
pro velké i  malé firmy
Servis PC
Renovace náplní do tiskáren

OKRASNÉ ŠKOLKY

Michal Bartoš Petr Hanousek
U kapličky 690,
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 638 048

Gallova 1150
Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 908 893

BartošBartoš
PĚSTOVÁNÍ A PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
3D NÁVRHY, REALIZACE A ÚDRŽBA ZAHRAD

POKLÁDKA TRÁVNÍKOVÝCH KOBERCŮ

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev


